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A köznyelv ezt a hónapot inkább vízöntő 
február névvel emlegeti, amely a hónap 19. nap-
jáig érvényes, majd átlép a halak jegyébe, ami 
március 20-ig tart. Ami a hónap időjárását illeti, 
a népi bölcsesség a megfi gyelések alapján úgy 
tartja, hogy: „Január, február fú és havaz, úgy 
lesz tavasz.”

Idén a január erre igencsak rácáfolt, mert 
a december végi és új év eleji hó és fagy után 
immár harmadik hete kora tavaszi az idő, 10-
12 fok hőmérséklet, és szinte naponkénti eső 
köszöntött be, ami megbolygatta a természetet 
és az élővilágot, így az embereket is, rosszul-
léteket okozva. Kertünkben is „kibarkásodott” 
a mogyorófa, rügyezni kezdett a rózsabokor, 
sőt az anyaországi egyik városkában még alma 
is termett az egyik fán. Évtizedek óta nem volt 
ilyen december és január – mondják a meteo-
rológusok.

No de „még nem ette meg a kutya a telet”, 
jöhet még csikóra hideg, a hó és ítéletidő. Ez 
még február, hol van még a kikelet?

Február régente az év utolsó napja volt, a né-
met fi brából, (bőrszíj) vallási értelemben a tisz-
tulási eszközt, bűntől való megtisztulást jelen-
tette. Az alvilág istene, a Februns név is e szóból 
veszi eredetét a régi rómaiaknál. Náluk február 
2-a, tavaszkezdő nap volt, amikor a Lupercália 
nevű ünnepséget rendezték a gyertyás-fáklyás 
körmenettel. Ez lett a keresztény egyháznál a 
Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnep. A szen-
telt gyertya pedig az egészség varázslóeszközé-
vé vált, amit főként a gyermekeknél az álluk alá 
tartva a templomban, torokfájás ellen szentelt 
meg a pap. Ez a hagyomány máig is fennma-
radt, és sok bácskai településen a megszentelt 
gyertyát felakasztják a falra, hogy ne csapjon 
a ménkű a házba. A másik, hogy az újszülött 
lábánál szentelt gyertyával világítanak, hogy a 
„gonoszok el ne cseréljék a csecsemőt.” Ez a 
nap időjósló, mert úgy vélték: „Gyertyaszente-
lőn, ha esik a hó, ha fúj a szél, nem tart sokáig a 
tél.” Bácska, Bánát sok helységében a sokéves 
tapasztalat ezt szűrte le: „Ha gyertyaszentelő 
havaz, közel a tavasz.” „Ha gyertyaszentelő fé-
nyes, a gazda kényes.” És szinte még a mai na-
pig is mindenütt azt állítják, és hisszük is, hogy 
ha a medve és a borz kinéz az odújából, látja a 
napfényt, akkor megfordul, alszik tovább, mert 
még 40 napig tart a hideg. És bizony, sokszor 
beválik.

Hajdanán, ifjú tanító koromban a munka 
mellett tovább képeztem magam és távhallga-
tóként két diplomát szereztem magyar nyelv és 
irodalomból illetve művészettörténetből (amiért 
most jogtalan nyugdíjcsökkentés a büntetés!) és 

az előbbi tantárgy kapcsán több népi szokást, 
babonákat, mondókákat kellett gyűjtenünk a 
vidékünkről a vizsgákhoz. A tanítványoktól, 
nagyszülőktől, idős szomszédoktól számos 
szóbeli „tudás” került a tarsolyomba, amelyek 
közül néhány a vízöntő, „jégbontó” hónapra vo-
natkozik. „Gyertyaszentelő melege, sok hó és 
jég előjele.” A februári meleg rossz előjel. Ezért 
lett ismert e rigmus: „Ha fénylik gyertyaszente-
lő, az ízíket vedd elő!” (Vagyis fűts!) 

Bácska, Bánát földműves népe fi gyelte az 
ereszetet, az ünnepen, mert azt tartották: „Ha 
megcsordul az eresz, rossz lesz a tavasz.”

A termésjóslás, madárűzés Balázs napjához 
(febr. 3.) fűződött. Ekkor a gazda megmetszett 
egy-egy tőkét a szőlője négy sarkán, hogy szent 
Balázs zavarja el a madarakat ősszel a szőlőjé-
ről. A földműves meg templomba menet néhány 
búzaszemet tett a zsebébe, ott pedig jó termésért 
imádkozott, majd otthon a szemeket az állatok 
elé szórta, hogy egészségesek legyenek.

Február kiváltsága, hogy az egyház a leg-
több női névnapot erre a hónapra keltezte, sokat 
szent előnévvel. Ezért a hónapot asszonyhónap-
pá avatták egész Európában. A névnapokhoz 
hagyományok is tapadnak. Így pl. az időjárás-
ról: „Ágota még szorítja, de Dorottya majd tá-
gítja (telet enyhíti). Ha Dorottya szorítja, Juli-
anna tágítja.” Ha Zsuzsanna-napkor (febr. 19.) 
a pacsirta magasan röpül, akkor közel a tavaszi 
munka ideje. Fausztinus (Georgina) napja, feb-
ruár 15-e, varrástiltó nap. De ha ezt megsze-
gik, bevarrják a tyúkok hátsóját, és azok egész 
évben nem tojnak. Ezt a szokást még szorgos 
nagyanyámtól hallottam, sokáig be is tartottuk, 
de ma már nincs azt a „valamit” bevarrni, mert 
régóta nincs kapirgáló az udvarunkban, és saj-
nos másoknál sem. Így a hagyomány, hiedelem 
is eltűnik, és az unokák még a könyvből sem 
olvashatják, mert a jelenünk gépi világában más 
a „trendi”.

Teleki Mária
A fényképet Puskás Károly készítette 

a horgosi Túrú-tanyán.

Február, a böjtelő, jégtörő 
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 01. 27. – 2015. 02. 02.

HATÁRON INNEN
Őrizetbe vették Vladan Miloševićet, a 
Resavica földalatti szénkitermelő köz-
vállalat vezérigazgatóját, a Szerb Hala-
dó Párt főbizottságának tagját, valamint 
egy belgrádi illetőségű személyt, akiket 
azzal gyanúsítanak, hogy kenőpénzt ad-
tak és fogadtak el. 

Idén is útnak indult a Forum Könyvkiadó 
Könyvbusza, amelyet az elmúlt néhány 
évben is sikeresen működtet a kiadó a 
Magyar Nemzeti Tanács és a Nemzeti 
Kulturális Alap jóvoltából. A Könyvet 
a szórványba! program keretében első 
alkalommal Csókára, Oroszlámosra és 
Egyházaskérre látogatott. 

A zombori Elég Volt Mozgalom (Dosta 
je bilo) aktivistái nyilvánosságra hozták 
a Čistoća köztisztasági közvállalat rep-
rezentációs költségeiről szóló adatokat, 
miszerint a város tisztaságával, az utcák 
és közterek gondozásával megbízott vál-
lalatban egy év leforgása alatt 147 liter tö-
mény ital és fél tonna kávé fogyott el (!).

Háborús bűnökkel vádolta meg csütör-
tökön a szerb vezérkari főnököt egy civil 
szervezet. Az emberi jogokkal foglalko-
zó szervezet közölte, olyan dokumentu-
mok kerültek a birtokába, amelyek bi-
zonyítják, hogy Ljubiša Diković szerb 
vezérkari főnök az 1998–1999-es koszo-
vói konfl iktus idején háborús bűnöket 
követett el dél-szerbiai Raška térségben 
fekvő Rudnicán. Svetozar Vujačić ügy-
véd vasárnap közölte, hogy állampolgár-
ként büntetőjogi feljelentést tett Sandra 
Orlović, az Emberi Jogi Alap elnöke 
ellen, amiért január 29-ei belgrádi sajtó-
értekezletén háborús bűncselekmények 

elkövetésével vádolta meg nyilvánosan 
a szerb vezérkari főnököt. 

Megerősítette két volt magas rangú bosz-
niai szerb katonai vezető életfogytiglani 
börtönbüntetését a volt Jugoszlávia terü-
letén elkövetett háborús bűnök ügyében 
eljáró hágai Nemzetközi Törvényszék 
(NT) fellebbviteli tanácsa pénteken. 
A bíróság 2010-ben ítélte életfogytig-
lani börtönbüntetésre Ljubiša Bearát 
és Vujadin Popovićot az 1995-ben, a 
boszniai háború idején Srebrenicában 
és környékén elkövetett háborús bűnök 
és emberiesség elleni bűncselekmények 
vádja alapján. 

A szabadkai hatalmi koalíció egy új mű-
velődési központ megalapítását fontol-
gatja, amely egy fedél alatt megszervez-
né az összes olyan kulturális eseményt a 
városban, amely különleges jelentőség-
gel bír számára, s az erről szóló döntést 
már a következő, február 12-re tervezett 
ülésen meghozhatják. Ha ez megvaló-
sul, a Danilo Kiš Alapítvány megszűnik. 
Erre reagált a VMSZ Városi Szerveze-
te: „Szabadka évszázados, az együtt– és 
egymás mellett létező kulturális hagyo-
mányok továbbvitelét tartja az egyedül 
támogatható kulturális jövőképnek. A 
sajtóhírben említett új kulturális köz-
pont céljaiban és névválasztásában ezzel 
homlokegyenest szemben álló, destruk-
tív, hegemóniára törekvő és kizárólagos, 
ezért a VMSZ által semmiképpen sem 
támogatható” – olvasható a VMSZ sza-
badkai Városi Szervezete által vasárnap 
kiadott közleményben. 

Március 2-án a Srbijagas átlagosan 13, 
az összes többi gázelosztó pedig átlago-
san 5,6 százalékkal növeli majd a gáz 
árát a szerbiai háztartások és kisfogyasz-
tók számára – jelentette be hétfőn a szer-
biai energetikai ügynökség. 

HATÁRON TÚL
A kelet-ukrajnai Mariupol elleni, né-
hány nappal korábbi rakétatámadás mi-
att újabb szankciók bevezetését helyez-
ték kilátásba Oroszországgal szemben a 

múlt kedden délelőtt kiadott közös köz-
leményükben az Európai Unió tagorszá-
gainak állam-, illetve kormányfői. 

Ismeretlen tettesek keddre virradóra 
felgyújtottak Kijevben egy orosz orto-
dox templomot – jelentette az ukrajnai 
UNN hírügynökség. A moszkvai patri-
arkátushoz tartozó fatemplom az ukrán 
főváros Desznyanszk kerületében van. A 
tűz megrongálta a templom külső falát, 
kupoláját, keresztjét, és károk keletkez-
tek néhány ikonban is. A tűzoltók kora 
hajnalban eloltották a tüzet.

Az ukrán parlament január 27-én nyilat-
kozatot fogadott el, amelyben Oroszor-
szágot agresszor államnak, a kelet-ukraj-
nai Moszkva-barát szakadárok donyec-
ki, illetve luhanszki népköztársaságait 
pedig terrorszervezeteknek minősítette.

A kolozsvári magyar operában január 31-
én megtartott gálán ünnepelte megalapí-
tása 25. évfordulóját a Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség. Az RMDSZ volt 
és jelenlegi vezetői azt hangsúlyozták a 
rendezvényen, hogy a romániai magyar-
ságnak ma már van mit veszítenie. 

Megfosztaná állampolgárságuktól a kül-
földi harcokban részt vevő zsoldosokat 
a boszniai főmufti. A Dnevni Avaz című 
napilapnak adott pénteki interjújában 
Husein Kavazović, a Bosznia-Hercego-
vinában élő muszlimok vezetője kifejtet-
te: akik az említett harcokban részt vesz-
nek, megszegik a boszniai törvényeket, 
ezért meg kell őket fosztani állampol-
gárságuktól.

Óriási mértékű elvándorlásról számolt be 
hétfőn a Koha Ditore című pristinai lap, 
amelynek az értesülése szerint havonta 
mintegy 20 ezren hagyják el Koszovót. 

Megérkezett Magyarországra Angela 
Merkel német kancellár. A repülőtérről 
először az Országházba ment, s meg-
kezdte megbeszéléseit Orbán Viktor 
miniszterelnökkel. 

Összeállította: Bödő Sándor
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A testületi ülés kezdetén a kép-
viselők jóváhagyták Koncz Márta 
demokrata párti képviselő lemondá-
sát, akinek helyére a tóthfalusi Bon-
tovics István került, aki azonnal le 
is tette a képviselői fogadalmat, és 
részt vett a további munkában.

A folytatásban soha nem tapasz-
talt egyetértés mutatkozott a hatalmi 
koalíciót alkotó VMSZ-DP valamint 
az ellenzékben politizáló képviselők 
között, hiszen minden további napi-
rendi pontot ellenvetés nélkül, egy-
hangúlag fogadtak el, csupán kérdé-
sek és észrevételek  hangzottak el. 

A népszaporulat serkentésére irá-
nyuló akcióterv értelmében tavaly 
május végén a testület elfogadta a 
testen kívüli megtermékenyítés költ-
ségeinek megtérítéséhez való jogo-
sultságról szóló rendeletet. Akkor a 
támogatás legmagasabb összegét 75 
ezer dinárban állapította meg. Ennek 
a összegnek a módosítására tett in-
dítványt az ülésen Darabán Piros-
ka, a Községi Tanács gyermek- és 
egészségvédelmi illetve művelődési 
megbízottja.

– A módosítást az indokolta, hogy 
a tavaly meghirdetett támogatásra 
hivatalosan egy, szóbelileg további 
néhány pár jelentkezett, de mivel a 
beavatkozás költségei jóval megha-
ladták az általunk jóváhagyott maxi-
mális összeget, ami a teljes összeg-
nek mindössze egyharmada, a párok 
elálltak a lehetőségtől, mert nem 
tudták volna fedezni a fennmaradó 
kétharmad részt. A ma elfogadott ja-
vaslat szerint ebben az évben – egy 
idevágó köztársasági szabályzat ér-
telmében – mintegy 160-220 ezer 
dinárt tudunk biztosítani egy ilyen 
beavatkozásra. Amennyiben több pár 
igényli majd ezt a támogatást, az a 
pár részesül előnyben, amelyiknek 
nőtagja életkorban közelebb áll a 
rendeletben megállapított korhatár-
hoz, vagyis a 41 éves életkorhoz.

Az ülés folytatásában a képviselők 
különféle intézmények és szervezetek 
idei munkaprogramjairól döntöttek. 
Elfogadásra került a Zentai Történel-
mi Levéltár, a magyarkanizsai Vörös-

kereszt, a Magyarkanizsa Községbeli 
Szociális Védelmi Szolgáltató Köz-
pont, a Tisza Menti Információs Fej-
lesztési Központ valamint a Regioná-
lis Szakmai Pedagógus-továbbképző 
Központ idei munkaterve is. 

Utóbbi intézmény idén ünnepli 
fennállásának 5. évfordulóját. Ta-
valy szeptemberben költözött be 
új épületébe, ami a svájci kormány 
támogatásával épült fel. Öt év alatt 
kiváló kapcsolatokat épített ki az 
ország hasonló központjaival, de 
nagyszerű kapcsolatokat ápol az Ok-
tatási Minisztériummal is. Talán épp 
ennek és persze a modern épületnek 
valamint a korszerű felszerelésnek is 
köszönhető, hogy erre az iskolaévre 
nem kevesebb, mint 14 akkreditált 
képzést hagytak jóvá számára az il-
letékesek, de nem kizárt, hogy ez a 
szám növekedni fog.  

A községi Vöröskereszt hagyomá-
nyos tevékenységei mellett ebben az 
évben külön hangsúlyt fektet az ál-
talános iskolás diákok képzésére. El 
szeretné érni, hogy néhány iskolai 
óra alatt azokat a gyerekek, akik az 
idén fejezik be általános iskolai ta-
nulmányaikat, elsajátítsák a riasztás 
és az újjáélesztés tudnivalóit. 

A humanitárius szervezet idei 
munkaprogramja kapcsán Bacskulin 
István képviselő egy felettébb ér-
dekes és hasznos javaslattal állt elő. 
Javasolta, hogy az elsősegélynyújtó 
ládák kötelező lecserélésekor a lejárt 
szavatosságú tartalmat a gépkocsi-
tulajdonosok ne a szemétbe dobják, 
hanem adják a Vöröskeresztnek, hisz 
azt a humanitárius szervezet oktatási 
célokra fel tudná használni. Kérdés 
persze, hogy jogilag engedélyezett-
e a javaslat megvalósítása, de min-
denképpen jobb lenne ez a megoldás, 
mintha a dobozok tartalma a szemét-
telepen, aztán pedig ki tudja, hol köt-
ne ki. 

Az ülésen elfogadták még a Tele-
pülésrendezési Közvállalat kollektív 
szerződését valamint a Komunalac 
Kommunális Közvállalat kollektív 
szerződésének új, csatolt függelékét, 
továbbá felmentették a Magyarka-
nizsa Községbeli Szociális Védelmi 
Szolgáltató Központ igazgató bi-
zottságának régi, majd kinevezték 
új elnökét. A képviselő testület ülése 
képviselői kérdésekkel illetve azok 
megválaszolásával ért véget. 

Bödő Sándor

A testen kívüli megtermékenyítés 
fokozottabb támogatása

Képviselői javaslat: Adjuk a Vöröskeresztnek a gépkocsik elsősegély-dobozának tartalmát!

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS



6

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

M Ű S O R T E R V

2015. február 5., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Eretnek gondolatok elő-
adás-sorozat – Magyarok és szerbek 
az 1848/49–es szabadságharc idején

2015. február 6,, péntek
10 órakor: Testi–lelki gondjaink egész-
ségügyi előadás-sorozat – dr. Győri 
Ilona előadása a cukorbetegségről
17 órakor: Testi–lelki gondjaink egész-
ségügyi előadás-sorozat – dr. Győri 
Ilona előadása a cukorbetegségről
19 órakor: Évgyűrűk – válogatás a 
Magyarkanizsai Körkép korábbi adá-
saiból

2015. február 7., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija/mezőgazdasági műsor
17 órakor: Nézőpont – magazinműsor 
a Községi népesedési akciótervről
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. február 8., vasárnap
10 órakor: Eretnek gondolatok elő-
adás-sorozat – Magyarok és szerbek 
az 1848/49–es szabadságharc idején
17 órakor: Testi–lelki gondjaink egész-
ségügyi előadás-sorozat – dr. Győri 
Ilona előadása a cukorbetegségről
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. február 9., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija/mezőgazdasági műsor
17 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija/mezőgazdasági műsor

2015. február 10., kedd
10 órakor: Göröngyös utakon – Teleki 
Júlia könyvének bemutatója 
17 órakor: Göröngyös utakon – Teleki 
Júlia könyvének bemutatója
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora – emisija 
novokneževačke televizije

2015. február 11., szerda
10 órakor: Završni – godišnji koncert 
SAKUD-a 2015 / A Szent Száva SZA-
ME évzáró műsora 2015
15 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

Múlt héten, csütörtökön és 
pénteken, tartalommal telt meg 
a helyi nyugdíjasok otthonának 
társasterme.

Csütörtökön székelygulyás 
főtt az egyesület jól megtermett 
bográcsában, amelyet a késő 
délutáni órákban fogyasztott el 
a mintegy félszáz jelentkező, a 
nemrégen beszerzett zeneleját-
szó szettből szóló muzsika mel-
lett.

Ugyancsak azon a napon, 
de egy másik jól megtermett 
bográcsban főtt a kocsonya is, 
amelynek elfogyasztására pén-
teken jöttek össze a magyarkani-
zsai belügyi osztály nyugdíjasai, 
akik ugyancsak ebben az épület-
ben tartják rendszeres találkozó-
ikat.

Mindkét napi rendezvény jól 
sikerült, derűs hangulatban vál-
tak el egymástól a résztvevők. 
Iván László, lapunk fotóriportere 
is jelen volt mindkét napon. Ké-
peivel ad ízelítőt ezekről az ese-
ményekről.

Értesüléseink szerint e hónap 
20-án 19 órai kezdettel úgyne-
vezett Batyu Bál lesz műsoron 
ugyanitt, amelyen nosztalgia 
zene mellett tölthetnek el kelle-
mesnek ígérkező órákat a részt-
vevők. Érdeklődni lehet a Nyug-
díjas Egyesület irodájában, hétfő, 
szerda, és csütörtöki napokon 8- 
tól 11 óráig. A belépés díjtalan.

Ján.

Hírek a Magyarkanizsai 
Nyugdíjas Egyesületből
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Január 27-e Szent Száva 
napja, amikor is minden évben 
megemlékezünk a szerbiai ok-
tatás védőszentjéről. Ezen a na-
pon iskoláinkban nem tartunk 
tanítást, viszont ünnepi műsor 
keretében emlékezünk meg a 
nagy tanítóról, aki 1175–1235 
között élt és sokoldalú tevé-
kenységet folytatott az egyhá-
zi életben valamint a kultúra 
terén is. Szent Száva nagyon 
sokat tett a középkori feudá-
lis Szerbia felvirágoztatásáért 
állami, kulturális és szellemi 
szinten. Munkássága, életvitele 
alapköve a szerbiai oktatásnak. 
Az 1841-es törvény rendelete 
alapján január 27. kötelező is-
kolai ünnepély lett.

A Jovan Jovanović Zmaj 
Általános Iskola tantestülete ebben az évben a 
központi épület dísztermében tartotta meg az ün-
nepi műsort, melyet az iskola kórusa nyitott meg 
Recskó B. Ágnes tanárnő vezetésével, majd al-
kalmi, köszöntő beszédet mondott Juhász Márta, 
az intézmény igazgatónője. Hangsúlyozta: 

– Mi, pedagógusok együtt haladunk azon az 
úton, melyen valamikor Száva elindult, s melyen 
a megpróbáltatások kátyúiban tapadnak lábaink, 
de álljuk a sarat. 

S ez rendkívül aktuális pont most, ezekben a 
zavaros időkben.

Jovica Mojsilović pópa elvégezte a szokásos 
alkalmi szertartást, majd a tanulók műsor-ösz-
szeállítása következett, melyben szavalatokkal, 
énekszámokkal és jelenetekkel elevenítették fel 

Szent Száva életútját és munkásságát.
AK

Fotók: Iván László

Szent Száva-nap az általános iskolában
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Január vége felé a Duga (Szivárvány) 
nevű önkiszolgálóban egy csomó szó-
rólapra lettem fi gyelmes, amelyen egy 
mókás pizzasütő két nyelven ezt hirdet-
te: Gong! Nyereményjáték! 

Jobban szemügyre vettem, és más-
nap már el is mentem a városunkban jól 
ismert és jó hírnévnek örvendő Caffe 
Gong Pizzeriába, a Szent János utca 2. 
számú épületébe, melynek tulajdonosa 
Korica Milorad. 29 éve naponta utazik 
Szabadkára dolgozni, és beteg édesany-
járól is gondoskodik. Ő kedvesen, régi 
ismerősként fogadott, és örömmel adott 
időpontot a felkínált interjúra, hogy el-
mondja, mi is rejlik ebben a nyeremény-
játékban. 

– Idén ünnepeljük fennállásunk 33. 
születésnapját, mert 1982. február 8-án 
nyitottunk – kezdte Milorad.  – Évek 
kellettek, sok-sok munka, mire „bejá-
ródtunk”. Kanizsán mi vagyunk az első 
pizzéria, a többiek sokkal később nyitot-
tak. Az emberek pénztelenek, nekünk is 
nehéz, mégis nálam mindhárom munká-
som legálisan dolgozik 7-7 órát naponta, 
váltásban. Slézinger Róbert már 26 éve 
mindenki megelégedésére szolgálja ki a 
vendégeket. Ennyi „éves” pincér kevés 
akad a környéken!

Mi vagy ki adta az ötletet a nyere-
ményjátékhoz?

– Jelen pillanatban nehéz gazdasági 
helyzetben élünk, próbálkozunk dolgok-
kal és mivel a Gong idén lett 33 éves (a 
Vajdaságban is én voltam az úttörő!), en-

nek az apropóján jött az ötlet, 
hogy így pizzával ünnepeljük 
meg az évfordulót, és a törzs-
vendégeknek így jutalmazom 
a hűségüket. Ez egy olyan ter-
mék, jóízű, tápláló étek, amit 
itt is, otthon is elfogyaszthat, 
mert van pizzafutárunk is. 
Nálunk a minőség első he-
lyen áll! Ezért is voltak jeles 
vendégeink, amire büszke 
vagyok. Nevezetesen: Szeles 
Mónika, teniszbajnok, Jelisa-
veta  Karađorđević, Rade Šerbedžija, 
Tadija Kačar olimpiai bajnok, Mester 
Gyula röplabda olimpiai bajnok, Bobby 
Fischer sakkvilágbajnok.

Hogyan bonyolódik le a nyere-
ményjáték? És meddig tart?

– Amint a szórólapon látható, január 
24-én indult, és április 29-én zárul. Há-
rom hónapig tart, azért, hogy a vendé-
gek a terméket kipróbálhassák. Íme, itt 
egy színes talon blokk, ahova minden 
egyes pizza vásárláskor a tulajdonos 
vagy a fogyasztó beragaszt egy pizza-
szelvényt. Április 29-ig meg kell lenni a 
hetediknek. Tehát 7 pizzát kell 3 hónap 
alatt vásárolnia! A tele talon blokkot be-
dobja egy dobozba. Meg kell jegyezni 
a talon sarokban levő számot! Írják le, 
nehogy elfelejtsék! – hangsúlyozta a 
főnök. Ugyanezt a tulajdonos, vagy az 
egyik dolgozónk is bejegyzi egy füzetbe 
névvel együtt, ami nálunk marad. Ma, 
január 30-án – mutatja Milorad – már 
egy kanizsai és egy újvidéki vendég be-
dobhatta a dobozba a talonját, így részt 
vehet a nyereményjátékban.

Belépésemkor, láttam, hogy ott dí-
szeleg egy fényes kerékpár. Talán ez a 
főnyeremény?

– Úgy van, és univerzális, mert férfi  
és női is egyúttal. A második nyeremény 
hét 2015 extra pizza, a harmadik pedig 
két nagy családi pizza. Ezeket 2015 vé-
géig elfogyaszthatják itt, és haza is vihe-
tik. Ezeket mind anyagilag mi biztosí-
tottuk, nem volt támogatónk. 2004-ben 
már volt ilyen „játék” ugyanilyen nye-
reményekkel. A fődíjat kanizsai nyerte.

Elárulnád ki a pizza készítő, és me-
lyek a pizzafajták?

– Az első szakácsnőm nyugdíjba 
ment, jelenleg már 16 éve Fehér Erika 
az a szakácsnő, aki a nagyon fi nom, 
ízletes pizzákat készíti. Ez a vendégek 
visszajelzése, bizonyíték, hogy több-
ször eljönnek és újból fogyasztanak. 
Naponta 17-től 23 óráig sütjük, tehát 
szombaton, vasárnap is. Mindig friss! 
24 fajta van, és 5 fajta lepény. Legjobb 
a Gong-pizza, a kis-, nagy-, extra- és 
család pizza (4 személyre). De van ve-
gyes (sajt, gomba, sonka, paradicsom), 
delikatesz (ugyanaz, de plusz kagyló), 
calabrese (sajt, sonka, hagyma, szardí-
nia, kolbász, olajbogyó, paradicsom), a 
Hawaii ananásszal dúsított, a vajdasági 
kolbásszal, tojással, paprikával, és fel-
sorolni is sok lenne a változatos, külön-
leges fi nomságokat.

A lepényeknél kívánság szerint más 
adalék is választható. Minden vendég 
kap árjegyzéket. 

Milorad (Mityónak hívja mindenki) 
befejezésül ezt üzente: 

– Szeretettel várunk minden régi és új 
vendéget a nyereményjátékra, de azon 
kívül is egy-egy kávéra, pizzára.

Kívánok szerencsét, kellemes időtöl-
tést és jó szórakozást a fennállásuk 33. 
évfordulója alkalmából!

T. M.
Fotó: Iván László

Hét pizzával kerékpárt nyerhet!
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Korábban elfogadott munkaprogramja 
alapján a MATESZ (Magyarkanizsa Község 
Településeinek Fejlesztési Egyesülete) civil 
szervezet megkezdte a község települései-
nek közelebbi megismerését célzó körútját. 

A MATESZ kezdeményezésére elsőként 
Tóthfalu reagált, ahova Körmöci Károly 
elnök mellett ellátogattak a civil szervezet 
elnökségének tagjai, Tácsi Béla, Nagy Éva, 
Takács Bognár Julianna és Bödő Sándor 
is. A házigazdákat Bata Ferenc, a helyi kö-
zösség elnöke, továbbá Utasi Jenő helybeli 
katolikus plébános, Lékó Lajos, Tóthfalu 
gazdaságfejlesztési tanácsadója, Bontovics 
István és Faragó Zoltán, a falu sport- illet-
ve turisztikai megbízottja fogadta. 

A baráti találkozón elsőként a MA-
TESZ mutatkozott be. Körmöci Károly 
elnök elmondta, hogy a szervezet célja a 
falu gondjainak, terveinek megismerése és 
a közelebbi kapcsolatok kiépítése, melyek 
révén a civil szervezet, elsősorban turisztikai 
vonatkozásban, akár magasabb szinteken is 
segíteni tudná Tóthfalu ambíciózus turiszti-
kai elképzeléseienek megvalósulását. 

Községünk el lett altatva. A remélt ma-
gyar beruházók egyenesen Belgrádba men-
tek, egyszerűen átlépték a mi vidékünket. 
Úgy látszik, erre nincs állami megoldás, 
vagy pedig az az, hogy Belgrádot és közvet-
len környékét fejleszti az állam. Úgy tűnik, 
mindenkinek úgy kell feltalálnia magát, 
ahogy tudja, jegyezte meg Tácsi Béla, aki 
szerint éppen emiatt kell összefognia a civil 

társadalomnak és a helyi közös-
ségeknek, mert egyedül mind-
kettő képtelen az előrelépésre. 

Bata Ferenc faluelnök üd-
vözölte a MATESZ kezdemé-
nyezését, mert a közvetlen kap-
csolattartás hamarabb hozhat 
eredményeket is. Tóthfalunak 
nagyon sok ötlete és elképzelé-
se van, amihez nem kapja meg 
mindig a kellő támogatást, így 
kerülő utakon, leginkább Uta-
si atya jóvoltából tudja lassan 
megvalósítani azokat, mondta 
az elnök. 

A továbbiakban Faragó János a kis falu 
tavalyi, igen impozáns turisztikai mutatóit 
ismertette, Bontovics István pedig a sport-
fejlesztésekről szólt. Mindketten támogatták 
a MATESZ településlátogatási akcióját, hisz 
egy esetleges cselekvési terv kidolgozásához 
nélkülözhetetlen az adatok, a körülmények 
megfelelő ismerete. Takács Bognár Julianna 
felajánlotta a segítséget abban, hogy Tóthfa-
lu turisztikai propagandaanyagát eljuttassák 
a nagyobb nemzetközi kiállításokra, a helyi 
közösséget pedig, más hasonló kínálattal 
rendelkező helyi közösségekhez hasonlóan, 
bekapcsolják az Egészségturizmus Klaszter 
Alapba, hogy még szélesebb szinten tudjon 
bemutatkozni a nyilvánosságnak. 

Lékó Lajos szerint Tóthfalu egy olyan 
kiinduló bázis a falusi turizmus terén, amire 
lehet építkezni a község többi településének 

irányába is. Sok minden nem valósult még 
meg a faluban, amire már adottak a meg-
felelő szintű határozatok, de sok az olyan 
terv még, amelyhez anyagi támogatásra is 
szükség les. A falu építgeti ugyan kapcso-
latait, de sohasem árt, ha más is mellé áll, 
mint ahogyan ezúttal a MATESZ, mint civil 
szervezet teszi. A többség meglátása szerint 
a civil szféráé a jövő, ezt a munkát, ennek 
a kapcsolatrendszernek a fejlesztését kell 
forszírozni ahhoz, hogy mielőbb érdembeni 
előrelépés történjen nem csak községünk-
ben, hanem szélesebb régiónkban is.

A beszélgetőpartnerek abban állapodtak 
meg, hogy miután a MATESZ körbejárja a 
község erre hajlandóságot mutató települé-
seit, újra ellátogat majd Tóthfaluba, amikor 
is konkrét javaslatokkal igyekszik alátá-
masztani a település fejlesztésére irányuló 
elképzeléseit. 

Bödő S.
Fotó: Kanyó Dániel 

Eltávozott az Utolsó Mohikán is

Buzánszky Jenő (1925–2015) emlékére
Ez év január 11-én Esztergom-

ban végleg lehunyta szemét Bu-
zánszky Jenő, 49-szeres magyar 
válogatott labdarúgó, az Aranycsa-
pat hátvédje, az olimpiai bajnok és 
a világbajnoki ezüstérmes csapat 
tagja, edző és sportvezető, a Nem-
zet Sportolója. 

Jenő bácsival 2012. szeptember 
15-én Tóthfaluban sikerült találkoz-
nom, ahol 87 évesen ő végezte el a 
kezdőrúgást a Magyar Országgyű-
lés Kövér László csapatkapitány 
vezette együttese és a Nyers István 
Labdarúgó Akadémia csapatai kö-
zött lejátszott pályaavató mérkő-
zésen. Előtte egy fát is elültetett a 

pálya mellett, amely rá emlékez-
teti majd a szurkolókat. A vele ké-
szített riportban lelkesen beszélt a 
fi atalokról, az utánpótlás-nevelés 
fontosságáról, mert egy pillanatra 
sem adta fel a reményt, hogy lesz 
még Magyarországnak Aranycsa-
pata!

Jenő bácsi! Örök álma legyen 
békés, Isten nyugosztalja az égi 
labdarúgópályákon!

Az Új Kanizsai Újság focira-
jongó olvasói és munkatársai va-
lamint a tóthfalusi Nyers István 
Labdarúgó Akadémia nevében 
örök tisztelettel: 

Bödő Sándor

Civil szervezetek

Tóthfaluval ismerkedett a MATESZ

A kezdőrúgáshoz Buzánszky Jenő a csapatokkal együtt vonult fel 
a pályára
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Az utóbbi évtizedek kimagaslóan 
legnagyobb ilyen jellegű támogatását 
kapta meg az MNT-től a múlt év vé-
gén a magyarkanizsai intézmény. Az 
új könyvek legnagyobb hányadát gyer-
mekkönyvek teszik ki, de szép szám-
ban akad közöttük kézikönyv, szótár, 
lexikon és egyéb tudományos kötetek 
is, amelyekből az anyakönyvtár mellett 
részesülni fog a horgosi fi ókkönyvtár is. 

– Végre új könyvek! – így fejezte ki 
örömét dr. Katkics Zoltán igazgató a 
hétfő délelőtti sajtótájékoztatón, amikor 
köszönetét fejezte ki a Magyar Nemzeti Tanácsnak az óriási segít-
ségért. 

– Évtizedek óta nagy gondot jelentett számunkra a magyar köny-
vek beszerzése. Olyannyira, hogy a szerb művelődési minisztérium 
támogatásának köszönhetően a rendszeresen, évente kellő meny-
nyiségben érkező szerb nyelvű könyvek felborították az addigi ará-
nyokat, aminek valójában a lakosság nemzeti összetételét kellene 
tükröznie. Mi magunk a Kölcsey Alapítványnál pályáztunk, ahol 
120 ezer dinár értékben tudtunk könyveket nyerni, a Márai-prog-

ram keretében 125 könyvet kaptunk, a 
Nemzeti Kulturális Alaptól pedig 105-
öt. Az MNT mostani támogatásának és 
saját igyekezetünknek hála, valamelyest 
javítottunk az említett arányokon, de a 
község 80 százalékban magyar lakos-
ságához képest a könyvtár mintegy 60 
ezres könyvállományában még mindig 
nincs meg az ezzel arányos mennyiségű 
magyar kötet – nyilatkozta az igazgató.

A hirtelen jött (de még mindig nem 
elég) új könyveknek hála, sikerülhet ki-
selejtezni a már nagyon elhasználódott, 

elkopott vagy hiányos könyveket is, amelyeket az olvasók már nem 
szívesen vesznek a kezükbe, mondta el Vörös Anna könyvtáros. 
Különösen vonatkozik ez a gyermekosztályra, ahol a sok forgatástól, 
lapozástól még hamarabb tönkre mennek a könyvek. 

A József Attila Könyvtár dolgozói a könyvszállítmány megérke-
zését követően azonnal hozzálátnak a könyvek katalogizálásához, 
hogy azok mielőbb az olvasók kezébe kerüljenek.

Bödő Sándor
Fotó: Kanyó Dániel

A magyarkanizsai Nyugdíjasok Polgá-
ri Egyesülete január 29-én tartotta meg évi 
közgyűlését a Gyógyfürdő konferenciater-
mében. Napirenden szerepeltek az elmúlt 
év pénzügyi eredményei, megvitatták a 
zárszámadásra vonatkozó tételeket és köz-
érdekű információkkal látták el a megjelent 
tagságot. Egyfajta évértékelő gyűlésnek is 
nevezhetnénk a jó hangulatban eltelt össze-
jövetelt.

Kovács Ilona, az egyesület képviselője 
elmondta, öröm számukra, hogy pozitívan 
zárták a 2014-es évet, maradt némi anyagi 
eszköz az idénre, de megjegyezte, nagyok a 
költségeik, mert a helyiségbérlet és a fűtés 
sokat elvisz, emellett még a posta-, illetve 

bankköltségek sem mellékesek. Pályáznak 
minden évben az önkormányzat által kiírt 
támogatásra, már megtették ezt a 2015-ös 
évre is, a többi költséget a tagdíjakból fe-
dezik. Összességében elégedettek az elmúlt 
időszakkal, idén már nyolc taggal bővült a 
létszámuk. Szó volt még arról, milyen kirán-
dulásokat látnak elő az idei évre. Tervükben 
szerepel két kirándulás itt Szerbia területén, 
emellett két egynapos út Magyarországra 
és egy többnapos kirándulás Erdélybe. Er-
ről bővebben február 12-én 10 órától tart 
megbeszélést Mučibabić Tereza, aki ennek 
a szakcsoportnak a vezetője.

Az egyesületben nagyon szépen műkö-
dik a kézimunkázók szakcsoportja, idén is 

szeretnének bemutat-
kozni a hagyományos 
MIRK elnevezésű ké-
zimunka-kiállításon, 
amelyet Rumán ren-
deznek meg. Remélik, 
hogy az önkormány-
zattól kapnak erre némi 
segítséget. Az egyre 
szegényedő világban 
sajnos nem sok érté-
ke van a nyugdíjnak, 
főleg, ha nem is any-

nyira sok az összege. Sajnálattal állapították 
meg, hogy tagságukban sok a kisnyugdíjas, 
akiknek gondot okoz az évi 360 dinár (az év 
minden napjára számított 1 dinár) tagsági 
díj befi zetése. Felvetődött a kérdés, milyen 
megoldást találjanak erre a problémára, 
csökkentsék-e ezen tagoknak az éves tag-
díjat, végül egyhangúlag elfogadták azt a 
javaslatot, hogy ne fi zessenek és továbbra is 
ugyanúgy a tagsághoz tartoznak, mint azok, 
akik befi zetik.

Az egyesület továbbra is várja az új ta-
gok – a frissnyugdíjasok is – jelentkezését. 
Mindenkit szeretettel várnak, töltsék el tár-
saságban, jó hangulatban, szórakozva együtt 
a nyugdíjas éveket, hogy értelme legyen 
idős koruk ellenére is az életüknek.

AK
Fotók: Iván László

József Attila Könyvtár 

Végre új könyvek!
A Magyar Nemzeti Tanács 700.000 dinárt adományozott az új könyvekre 

Nyugdíjasok évi közgyűlése
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A zombori tejgyár a közelmúlt-
ban 2 dinárral csökkentette a tej 
felvásárlási árát, ami nagy riadalmat 
váltott ki a tejtermelők körében. El-
sősorban a kistermelők kapták fel 
a fejüket, hiszen az árcsökkenéssel 
párhuzamosan a feldolgozó azt is 
bejelentette, hogy a jövőben a fel-
vásárlóhelyek számát is csökkenteni 
fogja. 

Ennek kapcsán kerestük fel Sza-
bó Győző kishomoki tejtermelőt, 
aki a Szabadkai Tejgyárnak termeli a 
tejet. Mint a magyarkanizsai község egyik legnagyobb tejtermelője, 
a 92 fejőstehéntől naponta 2.400 liter extra minőségű tejet ad át a 
tejgyárnak. Az elkövetkező egy hónapban további 20 százalékkal 
növeli majd jószágállományát, ami még több tejet jelent majd. A ta-
karmányt saját földjein, saját gépeivel valamint a család és néhány 
foglalkoztatott munkájával teremti elő. 

– Nemrégiben volt egy megbeszé-
lésünk a szabadkai tejgyárral, ahol azt 
mondták, ők egyelőre nem kívánják 
csökkenteni a felvásárlási árat, tehát to-
vábbra is olyan 40-50 dinárt fi zetnek a 
tejért annak minőségétől függően. Ez jó 
hír, de ha végül mégis arra kerül sor, ak-
kor az a kistermelőket nagyon érzéke-
nyen fogja érinteni. Mivel nem képesek 
azt a mennyiségű és minőségű terme-
lést biztosítani, mint mi, akik nagyban 
és korszerű felszereléssel termelünk, és 
emiatt nem lesz kinek átadniuk a tejet, 

felszámolhatják jószágállományukat. Ez senkinek sem jó, nekik 
meg végképp. Csak remélni lehet, hogy állami szinten találnak majd 
valami megoldást erre a problémára.

Az elmúlt hét végéig tudomásunk szerint a zombori tejgyáron 
kívül más tejeldolgozónál az árak még nem változtak.

Bödő Sándor 

Mezőgazdasági családi gazdaságok 2015-ös évre szóló gazdaságokon 
belüli változásainak bejelentése, valamint gazdaságok első bejegyzése 

Magyarkanizsa község Agrár Uniójának falugazdászai most is, 
mint ahogyan az előző években, segítségükre lesznek a bejegyezett 
gazdaságoknak a dokumentációk kitöltésében, valamint azok eljut-
tatásában az Államkincstár magyarkanizsai fi ókja felé.

A falugazdászok a következő idő- és helységrendi sorrendben 
fogadják az ügyfeleket 2015. február 9-től – 2015. március 31-ig:

MAGYARKANIZSÁN a falugazdászok a városháza 16-os szá-
mú irodájában minden munkanapon hétfőtől péntekig 8.00-tól 13.00 
óráig fogadják az ügyfeleket. További információt Dobó Ellától a 
024/874-236-os és 064-80 62 051-es telefonszámon kaphatnak.

Az OROMI, ÚJFALUSI és VÖLGYESI termelők részére ked-
den és csütörtökön Mihályi Gizella (tel.: 064/80 62 155) az oromi 
Tűzoltó Otthonban tart ügyfélfogadást 7.00-től 15.00 óráig.

KISHOMOKON 2015. február 6-án Skutera Éva fogadja a ter-
melőket Sors Endre házánál.

A termelőknek jelképes összeggel kell a falugazdászok munká-
jához hozzájárulni.

FONTOS!
– aki a 2015-es évben nem újítja fel a gazdaságát, az passzív stá-

tuszba kerül, és ezáltal elesik mindennemű támogatástól;
– azok az IDŐS TERMELŐK, akik igénylik a támogatást a 

bérbe adott földek után, ettől az évtől kezdve kötelesek felújítani a 
gazdaságuk regisztrációját;

– az idei évre szóló SAJÁTKEZŰLEG LEÍRT VETÉS-
TERVET (parcella – kultúra) feltétlenül hozzák magukkal, ellen-
kező esetben a falugazdászoknak nem áll módjukban kitölteni az 
űrlapokat;

– a JÓSZÁGTENYÉSZTŐK okvetlenül hozzák magukkal az 
udvarszámot (kék karton, oltópapír, stb.) és hogy az adott jószágból 
hány darab van a gazdaságban;

– a 2014. december 31-én LEJÁRT BÉRLETI SZERZŐDÉ-
SEKet törölte a rendszer, azaz a postázott felújítási táblázatokban 
nem találhatóak meg és amennyiben meg szeretnék újítani a bérletet, 
új szerződést kell készíteni;

– ADORJÁNI TERMELŐK, ADORJÁNI FÖLDTULAJ-
DONOSOK FIGYELMÉBE! 

A postán megkapott komasszációs végzés (Izvod iz rešenja o 
raspodeli komasacione mase) hitelesített fénymásolatát mindenki 
hozza magával, mert az alapján már az új parcellaszámokat vezetjük 
be a gazdaságba. Az új parcellaszámokkal kell az új bérleti szerző-
déseket is megkötni és hitelesíteni.

Magyarkanizsa Község Agrár Uniójának falugazdászai

SÓTI MILUTINOVICS IZABELLA 
064/80 62 123

SKUTERA ÉVA
064/80 62 067

HÉTFŐ OROMHEGYES        8.00–13.00 KISPIAC                      8.00–13.00

KEDD TÓTHFALU               8.00–13.00 HORGOS                     8.00–13.00

SZERDA OROMHEGYES         8.00–13.00 KISPIAC                      8.00–13.00

CSÜTÖRTÖK ADORJÁN                  8.00–13.00 MARTONOS               8.00–13.00

PÉNTEK ADORJÁN                  8.00–13.00 MAGYARKANIZSA  8.00–13.00

Csökken(het) a tej felvásárlási ára
Az árcsökkenés elsősorban a kistermelőket sújtja
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Orom, a Csantavéri ország-, azaz másképpen a Nagy út 
mellé épített tanyasi iskola, valamint az 1889-ben emelt vas-
úti megálló környékén összesűrűsödő szállások révén alakult 
településsé. A környező jó minőségű földeknek köszönhetően 
a mezőgazdasági terményfeldolgozást a XIX. század máso-
dik felétől elszaporodó szélmalmok biztosították. Az 1880-as 
években Orom határában már 11 szélmalom működött.

A jobbára téglából épült, sátortetővel fedett csonka-kúp 
alakú kétemeletes, magaslatokra emelt, a síksági vidék kiné-
zetét meghatározó Orom környéki szélmalmok közül ötnek a 
nevét őrizte meg az emlékezet. Így 
a Bajúsz-Kovács-féle (Nagy út), 
a Nagy György-féle (Nagy út), a 
Vajda András-féle (Nagy út), a Szö-
vetkezeti (Kis út) és a Bagi József-
féle (Fehér út) szélmalmok közül a 
máig megmaradt, a Nagy út 208-as 
házszám alatt álló, ún. „Bajúsz-Ko-
vács-féle” a legrégebbi. 

A tulajdonosa nevét őrző Ba-
júsz-Kovács-féle szélmalom a 
lisztesládákba vésett adatok szerint 
1869-ben épült fel. Ez valójában 
egy áthelyezett malom, mivel az 
eredeti Ustorkán állt. A jobb kere-
set reményében belső felszerelé-
sét aztán áttelepítették a Nagy út 
mellé. Itt a malmot Bajúsz-Kovács 
Lukács építette újjá, a maga éget-
te mezei téglából. A szélmalom a 
szállás szerves része lett, tőle ke-
letre a tulajdonos háza emelkedett 
és folytatásában az őrölni való 
búza-ambár, továbbá egy disznóól és molnár-lak, nyugatra 
viszont egy istálló helyezkedett el. Mindezek szerint az Al-
só-Hortobágyról származó család igen tehetős volt. Birtoka 
a Nagyút északi oldalán, a vasúttól az iskolán túli területekig 
terjedt. Az öreg Bajúsz-tanya valaha a mai templom környé-
kén állt. Tizenöt gyerek között osztódott azután ez a terjedel-
mes birtok. A szélmalmot a barkácsolni szerető Bajúsz-Ko-
vács István örökölte.  A szélmalom – ahol az 1960-as évekig 
őröltek – a kisebb típusú; kétpár köves, mozgótetős szélmal-
mok közé tartozott. Mint hírmondó-, mint ritkaságszámba 
menő ipari építészeti emlék szerepel a szabadkai községközi 
műemlékvédelmi intézet listáján.

A szélmalom valamikori szerkezeti rendszeréről Beszé-
des Valéria műemléki leírásából szerezhetünk tudomást. 
Ezek szerint a szélmalom teteje mozgatható, mivel tárcsája 
keményfából készült. A magas tetőszerkezet egyik oldala a 
levezető rész, melyen keresztül egy széles mozgatható rúd, 

a széltengely halad keresztül. Széleire csavarokkal erősí-
tették fel a kereszttartókat, a vitorlákat pedig vaspántok 
tartották. Eleinte négy, később két szárnnyal működött. A 
tetőtérben állt a nagy kerék, amelyet a nagy forgódobbal 
hoztak mozgásba. A főtengely szintén a tetőtérben csatla-
kozott a széltengelyhez. A második emeleten kapott helyet 
a forgódob, amit fogaskerék mozgatott Ez a rendszer hoz-
ta működésbe a főtengelyt. A második emeleten volt még 
a gyorskerék is, amely három kis forgódobot mozgatott. A 
kisforgódoboktól az első emeleten elhelyezett malomköve-

kig vasból készült villák vezettek. A 
malomkövek két részből álltak. Az 
alsó követ négy helyen a padlóhoz 
rögzítették. A kövek fölött helyez-
kedett a fenyőfából készült garat. 
Itt volt a kőeltávolító szerkezet is. 
A liszt csöveken keresztül jutott 
el a malomkövektől a ládákig. A 
földszinti részen nagy hatszögletű 
selyemsziták kaptak helyet, mely 
segítségével elválasztották a korpát 
a liszttől. A búza tisztítására szol-
gáló kopozó is itt volt. A malmon 
kívül helyezkedett el a szélirány-
ba fordító vitorlamechanizmus. Az 
1969. évi műemlékké nyilvánítás 
idején még meglévő vitorlaigazítók 
megsemmisültek, és az akkor még 
ép őrlőrendszernek is csak töredéke 
maradt meg. Bár készült teljes fel-
újítási terv, 1987-ben azt csak rész-
ben valósították meg.  

Felhívás
A Felügyelőségi szolgálat felhívja községünk lakossá-

gának fi gyelmét, hogy a község területén kialakult belvíz-
helyzet miatt fordítsanak fokozott fi gyelmet az utcai csa-
padékvíz-elvezető csatornák és átereszek karbantartására, 
a belvíz- és talajvízkárok megelőzése céljából.

A felügyelőség a közeljövőben hatványozott fi gyelmet 
fordít az utcai esővíz-elvezető csatornahálózat ellenőrzé-
sére. Emlékeztetjük polgárainkat, hogy az ingatlanuk előt-
ti közterület illetve a csatornák és átereszek karbantartása 
mindenki saját kötelessége – a Magyarkanizsa község te-
lepülésein a csapadékvíz elvezetéséről szóló rendelet 10. 
szakasza értelmében (Magyarkanizsa Község Hivatalos 
Lapja 07/2005. sz.) 

A felügyelőség kéri a polgárokat, hogy a büntetőintéz-
kedések elkerülése érdekében tegyenek eleget kötelezett-
ségeiknek.

Valkay Zoltán

Az oromi Bajúsz-Kovács-féle szélmalom 
(1869) 

1Rózsa Rózsa: Iparosságunk története, Szabadka, 2013. 406-409. oldalak 
alapján. 
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Teleki Júlia óbecsei bé-
keharcos, az 1944/45-ös 
magyarellenes atrocitások 
csúrogi túlélője, négy, erről 
a témáról szóló könyv szer-
zője volt a Rákóczi Szövet-
ség magyarkanizsai helyi 
szervezetének a vendége a 
József Attila Könyvtár Koncz 
István-termében. Az írónő 
legújabb, Göröngyös utakon 
című könyvét mutatta be a  
hallgatóságnak. A beszélge-
tés moderátora Forró Lajos 
szegedi történész, a Délvidék Kutatóközpont alelnöke, a 
téma kutatója és kiváló szakértője volt.

– Kicsit önéletrajz ez a könyv, hiszen a történet akkor 
kezdődik, amikor kihajtottak bennünket a járeki láger-
ből, a folytatásban pedig az azt követő időszak mérhe-
tetlen szenvedéseit írom le benne. Alig egy éves voltam 
akkor – emlékezett Teleki Júlia. – Rengeteget kellett 
küzdeni azért, hogy végigtapossuk az ösvényt egészen az 
úgynevezett megbékélésig, amikor a két elnök, Tomislav 
Nikolić és Áder János közös főhajtással tisztelegtek az 
áldozatok csúrogi emléktáblája előtt. Hosszú és görön-
gyös volt ez az út, mondja a könyvem címe is. Benne 
vannak a megemlékezések, az évről évre ledöntött ke-
reszteken át az emléktábla elkészültéig. Nem kevesebb, 
mint 18 keresztet állítottunk az emléktábla felállításáig, 
ami végre megmaradt, amit eddig nem döntött le senki. A 
közös főhajtás megtörtént ugyan, de elmaradt a vagyon-
visszaszármaztatás, szerb oldalról még az államfői bo-
csánatkérés is, amit a magyar elnök már megtett országa 
és népe nevében. Hetven év kellett, hogy elkészüljön az 
emlékhely, de hol annak a méltósága, ha kecskék lege-
lésznek körülötte, ha nem rendezik, nem parkosítják a 
környékét? Hogy halottaink földi maradványai ott van-
nak-e a tömegsír helyén, nem tudjuk. Egyes szemtanúk 
szerint a csontokat elszállították a kúlai bőrgyárba, s így 
még a holtakon is genocídiumot követtek el. A járeki lá-
gerben súlyos beteg lettem, olyannyira, hogy a velünk 
raboskodó pap feladta nekem, az egyéves kislánynak az 
utolsó kenetet is, de nem haltam meg. Ennek tudatában 
éreztem mindig is késztetést, hogy küzdjek az igazság 
feltárásáért, a bocsánatkérésért, a rehabilitációért, az el-
vett vagyon visszaszerzéséért. Azért vetem papírra mind-
ezt, hogy az utókor, a fiatalok is szembesüljenek a sokáig 
elhallgatott, eltitkolt tényekkel. Fontos lenne, hogy ezek 
a történelmi tények helyet kapjanak a történelemköny-
vekben. Az 1942-es Hideg napokat már tanítják az is-
kolákban, már film is készült róla. Tanítani kell 1944-
et is, filmet is kell róla készíteni, hogy mindkét nemzet 
fiataljai lássák be, elődeik bűnt követtek el a másik nép 
ellen! Csak így teremtődhet meg a tartós békesség a két 
nép között. A csúrogi iskolában most is áll egy emléktáb-
la, a következő szöveggel: A magyar fasiszták áldozatai, 
alatta pedig a szerb partizánok nevei. A gyerekek, akar-
va-akaratlanul minden nap látják ezt. Addig, amíg nem 
lesz ott a másik tábla, hogy: A szerb partizánok áldoza-

tai, alatta a magyar nevekkel, 
a szerb ajkú diákok mindig 
fasisztának fogják tekinteni a 
magyarokat, ebben a tudatban 
nőnek fel. Négy könyvem je-
lent meg eddig az akkori bor-
zalmakról. Azt hittem, ez lesz 
az utolsó, de egyáltalán nem 
biztos – mondta a szerző.

Forró Lajostól megtudtuk, 
hogy a Délvidék Kutatóköz-
pont nagyon jó kapcsolatokat 
ápol Teleki Júliával és a hoz-
zá hasonló helytörténészek-
kel, hiszen ők voltak azok, 

akik a 90-es évek elején elkezdték a kutatásokat, az 
adatgyűjtést az 1944/45-ös magyarellenes atrocitásokról. 
Nem véletlen az sem, hogy éppen Teleki Júlia a központ 
tiszteletbeli elnöke.

– Mi, történészek, előszeretettel vesszük igénybe a 
helytörténészek munkáit, de felhasználni csak megfe-
lelő forráskritikával, az adatok ellenőrzése után tudjuk.  
Rengeteg dokumentum van még, amelyeket át kellene 
néznünk, de nem győzzük. Éppen ezért gondolkodunk 
egy ösztöndíjalap létrehozásában, hogy azzal a fiatal 
kutatókat is serkenteni tudjuk a levéltári kutatásokra. 
Fontos volna felgyorsítani a rehabilitálás és a vagyon-
visszaszármaztatás folyamatát, azt, hogy végre meggyil-
kolt szeretteinket a temetőinkben temethessük el. Saj-
nos most azt tapasztalom, hogy a szerb állam késlelteti 
a munkát, valószínűleg azzal a céllal, hogy a közvetlen 
leszármazottak, a vagyon egyetlen lehetséges örökösei 
kihaljanak, és így minél kevesebbet kelljen majd vissza-
adnia a jogos tulajdonosoknak – vélekedett Forró Lajos. 

A könyvbemutatót követő beszélgetés során felmerült 
a kérdés, nem lenne-e jó Teleki Júlia könyveit szerb nyel-
ven is megjelentetni. De igen, volt az egyértelmű válasz, 
de pénz kellene rá. A szerző a Göröngyös utakon című 
könyvet is saját szervezésben és saját költségén jelentet-
te meg, a szerb nyelvű kiadás lehetőségét ezért nyilván 
máshol kell keresni. 

Bödő Sándor

Könyvbemutató 

Tizennyolc kereszt a közös főhajtásig

„A nevetés és a mosoly kapuk és ajtók, 
melyeken át sok jó dolog be tud lopakodni 

egy emberbe.”
Christian Morgenstern

Teleki Júlia és Forró Lajos
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A cukorbetegek száma sajnos napjainkban megsokszorozódott, 
így ma már népbetegségnek számít. Sok esetben a mai kor embe-
rének megváltozott életstílusát is felelőssé teszik a betegség kiala-
kulásáért. De, hogy pontosan milyen tényezők játszanak közre a 
betegség kialakulásában és megelőzhető-e, arról hallhatott a Kuckó 
NCSE Testi-lelki gondjaink előadássorozat nyolcadik évének első 
prezentációjában január 26-án délután az érdeklődők sokasága, dr. 
Győri Ilona előadásában a Zmaj iskolában.

A fő szervező Kávai Eleonóra az üdvözlés után bevezetőként 
Újvári Izabellát, a Magyarkanizsai Cukorbetegek Egyesületének 
elnökét kérte a színre, aki bemutatta röviden az egyesület munkáját. 
2003-ban alakult, sok előadást szerveztek, jelenleg a minisztérium 
nem ad segítséget a munkához, de ők tartanak kerekasztal-beszél-
getést orvosok közreműködésével. Az időnként kapott készülékeket 
kiosztják, méréseket végeznek, évente 2-3 kirándulást szerveznek, 
minden hónap második péntek délutánján fogadják a betegeket a 
Nyugdíjas Egyesületben. Tagság száma 100 fő, akiknek könyveket 
(jelenleg csak szerb nyelvűt) folyóiratot osztanak.

Ezután a szervező bemutatta dr. Győri Ilonát, aki már többször 
volt előadó különböző témákban. Több mint 30 éve Magyarkani-
zsán él és dolgozik az Egészségházban (szakorvosként), gyermek-
gyógyászként. Általános orvosként magánprakszist is vezetett. Ezt 
követően az előadó ismertette a diabetes melitus fogalmát, okát, az 
öröklődést, prevenciót és sok mást. Az egyes és a kettes típusú beteg-
séget. A teljesség igénye nélkül ezekről a következőket említeném:

A cukorbetegség oka a hatásos inzulin hiányából fakadó anyag-
cserezavar. Az inzulin a gyomor mögött van, és szerepe, hogy a táp-
lálkozás során átsegítse a cukrot a sejtekbe. Ha az inzulinból nincs 
elég, akkor a glükóz felszívódik a vérbe és károsítja az utat a sejtek-
be. Így a vércukorszint magas lesz. Szomjúságérzés, éhségérzet lép 
fel és sűrű vizeletürítés, amely tele van acetonnal.

Amikor megszületünk, az inzulin elkezd termelődni, soknál nor-
mális szinten marad, másoknál viszont, a cukorbetegségnél csökken, 
és ekkor jönnek a tünetek. Típusai: a gyermek illetve fi atalkori, és a 
felnőttkori (40 év felett kezdődik). Az utóbbi: 
jobbindulatú és könnyebben kezelhető, mint a 
fi atalkori. A kezelés az életmódváltás, a meg-
felelő diéta és tabletta, ritkán inzulin. Van ter-
hesség alatti cukorbetegség is, ami szülés után 
eltűnik, de oda kell fi gyelni.

Ez népbetegség: a világon 150-200 millió 
„cukros” volt, mára 350-400 millió lett. Eu-
rópa lakosságának 4-5%-a, Szerbia lakóinak 
3-4%-a. Vajdaságban kb. 600 cukorbeteg 
gyermek van. Kiváltó okai: többet eszünk a 
szükségesnél, nem használjuk el a táplálékot, 
nem mozgunk eleget, ülőmunkát végzünk.

Az egyes típusú cukorbetegség örökle-
tes. Ha az apa diabeteszben szenved, akkor 
5-6% az esély, ha az anya, akkor 1-2% az 
esély, hogy a gyerekük cukorbeteg lesz. Ha 
mindkét szülő, akkor 80% az öröklődés va-
lószínűsége. Környezeti tényezők, elhízás és 
a stressz is. 

A kettes típusnál jellegzetes a családi hal-
mozódás, illetve az elhízás, magas vérnyomás 
és magas koleszterinszint.

A betegség megelőzése a gyermekorvo-
sok szerint a születés első napjától kezdődik 

az anyatej bevitellel. Hat hónapos 
korig a gyermek csak anyatejet 
fogyasszon, mert immunsejtek 
vannak benne. Az Egészségügyi 
Világszervezet statisztikája ki-
mutatta: azok a gyermekek, akik 
szoptak, azok felnőttként nem 
híznak el, nem lesznek cukorbe-
tegek, nem kapnak szívinfarktust, 
és emlő-, meg prosztatarákban rit-
kábban betegednek meg.

A genetikán ma még nem vál-
toztathatunk, de 10-20 év múlva genetikai kezelés által az emberi 
hibás gént „kireperálják” (ami néhol már létezik), így a betegség 
megelőzhető. Jelenünkben a megelőzés: kalóriaszegény táplálkozás, 
életmódváltás. Ide sorolható: az étkezési piramis szerinti táplálko-
zás, kerékpározás, úszás, torna. Az időseknél a gyaloglás napi legke-
vesebb 20 perc. Legfontosabb itt az állandóság, hogy ez szükségletté 
váljon a szervezetben.

A doktornő beszélt még a vitaminok, vitamindús táplálkozás je-
lentőségéről a prevenciót illetőleg. Végül kiemelte: a jövőbeli be-
tegség elleni harc, sikerrel már a gyermekkorban alapozható meg. 
A kérdésre felelve pedig elmondta, a hosszantartó stressz is hatással 
van a cukorbetegség kialakulásában és, hogy diabetikus családtagjai 
is ellenőriztessék a testsúlyukat, vérzsírt, vércukorszintet, vérnyo-
mást. Ez mind ingyenes.  

A sokrétű, rendkívül tartalmas, hasznos és közvetlen előadást 
hosszú tapssal és virággal köszöntük meg, majd Nóra röviden beszá-
molt egy az USA-ban és Finnországban végzett klinikai vizsgálatról 
3200 személyen, ahol az életmódváltozás (diéta plusz testedzés) 60 
százalékos, sőt több javulást, illetve 50 százalékos visszafejlődést 
hozott. Záradék tanulság: a lehetőség adott, a megvalósulás rajtunk 
múlik.

Teleki Mária

A cukorbetegség és megelőzése

Közlemény
Közel 9%-kal nőtt a turisták száma 

Magyarkanizsa községben
Magyarkanizsa a 2014-es évben is sok turistát vonzott. A központi statisztikai intézet 

adatai alapján az előző esztendőben 11.662 turista vendégeskedett a községben, ami kö-
zel 9%-os növekedés az előző év eredményeihez képest. 

Vendégéjszakák száma számottevően nem változott, összesen 53.574 éjszakázást re-
gisztráltak. A vendégek egyharmada külföldi turista volt, akik összesen 14.466 éjszakát 
töltöttek a Tisza-parti városban, melynek meghatározó eleme továbbra is a Gyógyfürdő 
volt. 

2014-ben a turistaforgalomnak köszönhetően közel 4.8 millió dinár folyt be a községi 
költségvetésbe. Az idei évre vonatkozóan is megegyező bevétellel számítunk. A befolyó 
eszközöket teljes mértékben turisztikai fejlesztésekre fordítja a városvezetés. 

A program részeként támogatásban részesülnek a turisztikai tevékenységgel foglal-
kozó szervezetek, kiadványok, szórólapok és könyvek kerülnek nyomtatásra. Továbbfej-
lesztik az online megjelenést és marketinget, valamint többnyelvű applikációt fejleszte-
nek az okostelefonnal rendelkezők részére. Pályázati forrásoldalon a tóthfalusi skanzen 
és mini arborétum kiépítéséhez szükséges önerő is biztosított az idei esztendőben.

Várhatóan kora tavasszal, összhangban a turisztikai kiállítások dátumával közzététel-
re kerülnek az elmúlt év során elkészített promóciós videók is.

Krekuska Róbert
a községi tanács turizmussal megbízott tagja

Dr. Győri Ilona
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Visszatérő álmok: 
mit jelentenek?

Ha többször is ugyanazt álmodjuk...
A legtöbb embernek vannak azonban olyan álmai, melyeket nem 

egyszer tapasztal meg életében. Mit jelentenek ezek?
Kutatások szerint a felnőttek közel 75 százalékának vannak visz-

szatérő álmai; a nőknél gyakoribb ez a jelenség, mint a férfi aknál. Az 
álom témája gyakrabban negatív, mint pozitív, és sokszor a rosszabb 
pszichés helyzettel vannak összefüggésben. A visszatérő álmok ál-
talában megoldatlan konfl iktusokat, feszültséget keltő eseményeket, 
tapasztalásokat jeleznek az életünkben. A leggyakoribb visszatérő ál-
mok között találhatjuk a zuhanást, azt, hogy üldöznek minket, hogy 
elkésünk egy számunkra fontos eseményről vagy vizsgáról, vagy azt, 
hogy elveszítjük a kocsink felett az uralmat.

A visszatérő álmok gyakran fi atal életkorban bukkannak fel elő-
ször, de életünk során bármikor megjelenhet egy olyan álom-minta, 
mellyel utána többször is találkozunk. A visszatérő álomra jellemző, 
hogy a téma már rég nem aktuális, de az azzal összefüggő stressz 
igen: előfordulhat például, hogy még akkor is azt álmodjuk, hogy 
megbukunk egy vizsgán, amikor már rég lediplomáztunk. Ilyenkor 
ugyanis az érzelmek és a vágyak (vagyis a kudarctól való félelem és 
a siker iránti sóvárgás) ugyanazok lehetnek, még akkor is, ha vizsga 
helyett egy állásinterjú előtt állunk.

A szakemberek szerint a visszatérő álmok az életünkben lévő 
megoldatlan, feldolgozatlan problémákkal vannak összefüggésben, 
vagyis az álmok egy olyan dologra utalnak, mely folyamatosan fog-
lalkoztat minket, ám amellyel kapcsolatban nem tudunk dűlőre jutni. 
Ez természetesen nem jelenti azt, hogy minden éjjel ugyanazt ál-
modjuk, sőt az is előfordulhat, hogy hónapok telnek el anélkül, hogy 
újra ugyanazt álmodnánk. A visszatérő álom fő motívuma azonban 
előjöhet egy stresszel teli időszakban. A motívum kisebb mértékben 
eltérhet, változhat.

Ha például valaki nehezen fejezi ki magát, vagy félénksége miatt 
nem tud kapcsolatot teremteni másokkal, gyakran álmodhatja azt, 
hogy nem tud beszélni, be van ragasztva a szája. Ha sikerül baráto-
kat szereznie, az álom is „eltűnhet” az életéből. Ám ha egy új élet-
helyzetbe kerül (például egy új munkahelyre), ahol szintén ezekkel a 
gondokkal küzd, az álom visszatérhet.

A visszatérő álmok feljegyzése, elemzése, és a mögöttük álló 
konfl iktus feloldása fontos feladat lehet a lelki egyensúlyunk vissza-
szerzése szempontjából: kutatások szerint a visszatérő álmok meg-
fejtése jelentősen javíthat a lelkiállapotunkon.

(hazipatika.hu)

Miről árulkodik 
az arcunk?

Vannak olyan szerkezeti jegyek az arcunkon, me-
lyek 99%-os pontossággal elárulják egyes tulajdon-
ságunkat. Ha valakinek széles az arca, az magabiz-
tosságról árulkodik. Szinte minden helyzettel képes 
megbirkózni. Viszont, ha valakinek az arcformája 
hosszúkás, vékony, ő inkább óvatos.

Számít-e, ha valakinek a szemei túl közel van-
nak egymáshoz? Bizony, ő az az ember, aki nem 
tolerálja a hibákat. Dühös lesz, ha mások a dolgukat 
nem jól végzik el. A közel ülő szemű nem érti, az 
emberek miért nem szeretik őt, hisz ő nem kritizál, 
csupán rámutat mások hibájára. A távol ülő szemű, 
ezzel szemben nagyon toleráns. Mindenhez könnyed 
hozzáállással közelít. 

Lássuk, miről is árulkodik a szemöldök! Egy 
magasra ívelő szemöldökű emberről senkinek nem 
az jut eszébe, hogy milyen barátságos, közvetlen. 
Idézzük csak fel, biztos volt az iskolában olyan ta-
nárnőnk, aki még ki is szedte a szemöldökét, hogy 
még magasabbra rajzolhassa! Ő bizony távolságtar-
tónak akar látszani! Megválogatja, kit enged magá-
hoz közel. Az alacsony szemöldökű viszont nagyon 
közvetlen és barátságos.

Miről árulkodik az orrunk? Ha az orrnyílások 
szűkek, az a személy mindig a mások jóváhagyásá-
ra vár. Mindig betű szerint követi az utasításokat, a 
szabályok szerint jár el. Ha azt kérik tőle, hogy saját 
belátása szerint járjon el, szinte pánikba esik. Akinek 
az orrnyílása tág, az kizárólag saját véleményére tá-
maszkodik. A dolgokat kézbe veszi, nincs szüksége 
útmutatásokra, és nem is akarja, hogy bárki adjon 
neki. Vállalja a teljes felelősséget. Ha profi lból az 
orrnyereg homorú, akkor ő szolgálatkész. Szereti, 
ha másokkal együtt van, szereti megérinteni az em-
bereket. Spontán segít másoknak. Ha viszont az orr-
nyereg kifejezetten domború, akkor ő egy ügyintéző 
alkat. Mások túl anyagiasnak tartják. Vizsgálják csak 
meg a könyvelők, gazdasági ügyintézők, menedzse-
rek orrát! 

Beszédes-e a szánk? Akinek kifejezetten vékony, 
szinte vonalszerű a felső ajka, az bizony tömören fo-
galmaz. Elképzelhető, hogy sokat és hosszan beszél, 
na de az érzelmeiről? Hát, arról viszont nem. Ha nyag-
gatják, hogy tárja fel mit érez, akár sértődötté, gúnyos-
sá válhat. Akinek kifejezetten telt a felső ajka, az imád 
arról beszélni, mit él át érzelmileg. Alaptermészete, 
hogy szavakba öntse, ami benne van. Kifosztottnak és 
bosszúvágyónak érzi magát, ha nem engedik beszélni. 

Ezek a jegyek nem állandóak, változnak! Ha jó az 
önismeretünk, kritikusak vagyunk magunkkal, s fel-
ismerjük, hogy pl. túl zárkózottak, túl anyagiasak va-
gyunk, és dolgozunk azon, hogy ne legyünk ennyire 
szélsőségesek, akkor arcunk is velünk fog változni!
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A palacsintát említve általában édes 
desszert jut eszünkbe. Íme, néhány 
ellenpélda. A sós is éppoly fi nom le-
het, sőt! 

Rakott palacsinta
Hozzávalók: 12 db kész sós palacsin-
ta, 20 dkg csirkemellsonka, 20 dkg 
császárszalonna, 1 pohár kefi r, 1 po-
hár tejföl, 20 dkg reszelt edami sajt, 6 
db tojás, só, bors.

Elkészítés: A szokásos módon pala-
csintát sütünk, sósat, majd metéltre 
vágjuk. A csíkokra vágott csirkemell-
sonkát összekeverjük a pohár kefi rrel, 
5 dkg reszelt sajttal, 2 egész tojással, 
sóval. A császárszalonnát felkoc-
kázzuk és zsírjára sütjük. Egy jénai 
edényt vagy egy kisebb tepsit meg-
szórunk kevés zsemlemorzsával, lera-
kunk először egy sor metélt palacsin-
tát, melyre a kefíres sonkakeverék 
kerül. Ezután újabb réteg palacsintára 
a felkockázott szalonna kerül, amit 
megszórunk szintén 5 dkg sajttal. A 
tetejére 2 tojás felverve és tejföllel 
kikeverve kerüljön. Végül a maradék 
sajttal jól szórjuk meg.
Előmelegített sütőben süssük, amíg a 
tojások megsülnek és a sajt ráolvad.

Rántott palacsinta
Hozzávalók: A palacsintához: 30 
dkg fi nomliszt, 1 csipet só, 1 csipet 
őrölt fekete bors, 1 db tojás, 3 dl tej, 
2 dl szóda vagy szénsavas ásványvíz. 
A töltelékhez: bármilyen felvágott, 
kolbász vagy darált hús, 20 dkg sajt, 

2 dl tejföl, oregánó, petre-
zselyem, 1 fej vöröshagyma, 
só, őrölt feketebors, étolaj. 
A panírozáshoz: fi nomliszt, 
tojás, zsemlemorzsa. A sü-
téshez: étolaj.
Elkészítés: Hagyományos 
módon palacsintatésztát 
készítünk, megsütjük a pa-
lacsintákat. A töltelékhez a 
vöröshagymát apróra vág-
juk, olajon megdinszteljük. 
Rátesszük a darált húst, sóz-
zuk, borsozzuk és lepirítjuk. 
A gombát is megdinszteljük. 
Levesszük a tűzről mindket-

tőt, és belekeverjük a tejfölt, sajtot, 
oregánót, petrezselymet, borsot, ha 
kell, picit sózzuk. Hagyjuk hűlni. 
A palacsinták közepére teszünk a töl-
telékből, összehajtjuk, hagyományo-
san bepanírozzuk, és forró olajban 
kisütjük.

Hortobágyi húsos 
palacsinta

Hozzávalók: 12 darab-
hoz: 40 dkg sertéshús, 
1 közepes hagyma, 1 
zöldpaprika, 1 para-
dicsom, 2+2 evőkanál 
olaj, 1 kávéskanál piros-
paprika, 15 dkg liszt, 3 
tojás, 4 dl tej, 3+1 dl tej-
föl, 2 szál petrezselyem.
Elkészítés:
A húst leöblítjük, ap-
róra felkockázzuk. A 
hagymát meghámoz-
zuk, fi nomra vágjuk. A 
zöldpaprikát és a para-
dicsomot megmossuk, 

a zöldpaprikát kicsu-
mázzuk és felkarikáz-
zuk, a paradicsomot 
meghámozzuk, elne-
gyedeljük. A hagymát 
2 evőkanál olajon meg-
fonnyasztjuk, rádobjuk 
a húst, erős tűzön kissé 
megpirítjuk. Lehúz-
zuk az edényt a tűzről, 
megszórjuk a húst a 
pirospaprikával, hozzá-
adjuk a zöldpaprikát és 
a paradicsomot, ízlés 

szerint sózzuk, összekeverjük, visz-
szatesszük a tűzre, és fedő alatt, sa-
ját levében puhára pároljuk (25-30 
perc). Közben a palacsintákhoz simá-
ra keverjük a lisztet a tojásokkal és 1 
csipet sóval, apránként hozzáadjuk a 
tejet, végül a maradék 2 evőkanál ola-
jat, lefedjük, és fél órát pihentetjük. 
A masszából 12 palacsintát sütünk, 
tányérral/fedővel letakarva melegen 
tartjuk. Kiszedjük a húst a levéből, 
apróra összevágjuk vagy megdarál-
juk. A levében elkeverünk 3 dl tejfölt, 
összeforraljuk, és annyit adunk belő-
le a húshoz, hogy jól kenhető masz-
szát kapjunk. A sütőt előmelegítjük 
200 °C-ra. A masszával megkenjük 
a palacsintákat, batyuszerűen felhajt-
juk, összetekerjük, és tűzálló tálba 
sorakoztatjuk őket. Megöntözzük a 
maradék tejfölös-paprikás mártással, 
és a sütőben átforrósítjuk (10 perc). 
Meglocsoljuk a palacsinták tetejét a 
maradék tejföllel, és petrezselyemmel 
díszítve azonnal tálaljuk.

Sós palacsinták
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Páva
Egy nagyon egyszerűen elkészít-

hető jelmez, melyet gyakorlatlan 
anyukák is pillanatok alatt össze-
állíthatnak a bölcsődei, óvodai far-
sangra.

Amire szükség lesz:
• barna, világoszöld, világos- és 

sötétkék filc anyag
• tű és cérna
• kb. 2 méter világoskék szalag 

(kb. 1-1,5 cm széles)
• kék, zöld és barna tüll anyag
Elkészítés: A jelmezt alapvetően 

varrással készítjük, de azok, akik 
gyakorlatlanok ebben a témakör-
ben, egészen nyugodtan ragaszt-
hatják is a részeket. A munka így 
sokkal gyorsabban elkészül, és leg-
alább olyan szép lesz, mintha varr-
tuk volna.

A filc anyagokból annyi darabot 
vágunk ki, a megadott minta alapján, 
ahány pávaszemet a szoknyácskára 
szeretnénk varrni.  Ezután a barna 
alapra felvarrjuk a világoszöld da-
rabot, úgy, hogy közben egyenes 
varrásokat is végzünk, mintegy 
szempillákat formázva a barna ala-
pon. A kék filceket már ragaszt-
hatjuk is a képen látható módon. 
A szalagból levágunk egy akkora 
darabot, mely körbeéri gyermekünk 
derekát, és a két szélétől kb. 10-

10 centire elkezdjük fel-
varrni rá a tüll anyagokat. 
Különböző hosszúságban, 
egymás tetejére helyezzük 
őket, és rögzítjük. Ezután 
a maradék szalagot annyi 
darabra vágjuk, ahány pá-
vatollat szeretnénk készí-
teni. A szalagra felvarrjuk 
vagy felragasztjuk a páva-
szemeket, és a szoknyához 
rögzítjük. A gyermekre kék 
felsőt és fekete harisnyát 
vagy leggingset adunk, 
majd felkötjük derekára a 
pávafarkat.

Lego
 Főképp nagyobb fiúk-

nak ajánlott, de ha lányos 
színt használunk, akkor 
egészen nyugodtan viselheti kis-
lány is. Előnye, hogy rendkívül ke-
vés pénzből megvalósítható!

Amire szükség lesz:
• egy akkora fa vagy karton do-

boz, melybe a gyermek nyaktól fe-
nékig belefér

• piros festék 
• kartonpapír (vagy 8 db maga-

sabb falú kerek sajtos doboz)
Elkészítés: A dobozt a fejnél és 

a kezeknél kivágjuk, úgy, hogy a 
gyermek kényelmesen tudjon mo-
zogni benne. A doboz alját levág-
juk. Miután megvan a kívánt forma, 
akkor teljes egészében lefestjük pi-
rosra, majd félretesszük száradni. 
Ha sajtos dobozokat használunk, 
akkor nem lesz sok dolgunk, hiszen 
csak be kell festeni őket, és a doboz-
ra kell ragasztani a kívánt mennyi-
séget. Amennyiben kartonpapírral 
dolgozunk, akkor egyforma hosszú 
(kb. 25-30 cm) 10-12 cm széles csí-
kokat vágunk le, melyekből karikát 
képzünk és összeragasztjuk. A kari-
kák átmérőjének megfelelő köröket 
is vágunk a kartonból, és a karikák 
tetejére ragasztjuk. Az elkészült 
„gombokat” szintén pirosra fest-
jük, majd száradás után a dobozra 
ragasztjuk. A Lego-kocka színével 

azonos ruhát adunk gyermekünkre, 
és már kezdődhet is a farsangi bál.

Hableány
E jelmez különlegessége a szok-

nyarész. Varrás nélkül is könnye-
dén elkészíthető, csíkokra vágott 
tüllanyagra és gumiszalagra lesz 
hozzá szükség. A tüllcsíkokat a 
gumiszalagra csomózzuk jó sűrűn. 
A zöld tüllcsíkokkal fogjuk össze 
a szoknya külső részét. A csíkokat 
csomózzuk össze (vagy cérnával 
kössük egymáshoz). A csomózást 
strasszkövekkel rejthetjük el.

Forrás: szuloforum.hu, szinesot-
letek.blog.hu

Farsangi jelmezek házilag
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A két fűszál
Volt egyszer, ha nem is volt, volt egy-

szer két fűszál. Nagyon szerettek nevetni, 
hajladozni a napsugárban.

Egy napon azonban esni kezdett az eső, 
sehogy sem akarta abbahagyni. A két ba-
rát mégse veszítette el a jókedvét. Dalra 
fakadtak és ezt énekelték:

– Ne ess, eső, ne ess! Ne ess, eső, ne 
ess! Bújj ki, Napocska! Süss ki Napocska!

Ám a szép nóta ellenére sem akart elő-
bújni a Nap.

A fűszálak azonban még mindig örül-
tek, és nem foglalkoztak azzal, hogy sza-
kad az eső és fúj a szél. Csuromvizesen is 
labdáztak, bújócskáztak, hajladoztak... S 
egyszer csak, lám, a felhők mögül kikan-
dikált a Nap és végigcirógatta sugaraival 
a két barátot. Csodaszép szivárvány jelent 
meg az égen.

De gyönyörű! – kiáltották a fűszálak és 
táncra perdültek. Nevettek, csak nevettek, 
mert a barátság nagyon-nagyon jó .

– Kő-papír-ollózunk? – kérdezte az 
egyik fűszál.

– Igen! – válaszolt a másik.
Aztán hirtelen valami ijesztő dolog tör-

tént.
Nagy dobogással arra rohant egy mér-

ges ember és majdnem letaposta őket. 
Csakhogy a két fűszál ügyesen félreha-
jolt és az ember így nem tett kárt bennük.

Az a két fűszál a mai napig is jó barátság-
ban él, kitartóan szereti egymást és sokat 
nevetnek, énekelnek, hajladoznak. Ugye, 
te is szeretnél olyan lenni, mint ők?

Oláh Illés 2. c   
Tanítónő: Cseszkó K. Erika

Pucsi kutya és a 
kiscicák

Egyszer volt, hol nem volt, volt egy-
szer egy Pucsi nevű kutya. Annak volt egy 
Jasmin nevű macska barátja. Nagyon sze-
rettek együtt játszani.

Egyszer, a vacsora idejében, Pucsi 
észrevette, hogy Jasmin nem jött étkezni. 
Elment megkeresni. Nagyon meglepő-
dött, amikor a macskán kívül három kis 
szőrgombócot is megpillantott. Rájött, 
hogy ezek Jasmin kiscicái. Nagyon meg-
örült!

Együtt nevezték el a kicsinyeket. Az 
egyik neve Bell, a másiké Zsák, a harma-
diké pedig Pepör lett. Ezentúl mát öten ját-
szottak együtt. Bukfenceztek, futkároztak 
és nagyon jól szórakoztak.

Rájuk bizony nem volt igaz, hogy ku-
tya-macska barátság nincs.

Itt a vége, fuss el véle!
Kávai Eszter 2. c    

Tanítónő: Cseszkó K. Erika

Csalimese
Volt egyszer egy kecske, aki az erdő-

ben legelt. Találkozott a nyúllal.
Szia kecske! 
Szia nyúl! 
Akarsz-e velem versenyezni? – kérdez-

te a nyúl.
Akarok! – felelte a kecske. Versenyez-

ni kezdtek. 
Futottak az erdőn át, futottak a mezőn át, 

és még most is futnak, futnak, csak futnak...
Sőreg Noémi 2. osztály

A kisdiák (csalimese)  
Hol volt, hol nem volt hetedhét orszá-

gon innen, a dimbes-dombos kerek erdőn 
túl, ahol a kurta farkú malac túr, volt egy-
szer egy kisdiák. Ez a diák megírta a lec-
két majd kitörölte. Ezután ismét megírta 
és kitörölt... És így ment ez naphosszat. 
Még most is írja és törli, írja és törli.

Romhányi Rita 

Csalimese 
Volt egy törpe meg egy szamár. Mentek, 

mendegéltek a patakon át, a réten át, az er-
dőn át, a hegyen át. A tengerhez értek. Be-
leugrottak a vízbe és elkezdtek úszni. Még 
most is úsznak, csak úsznak, csak úsznak...

Losonc Renáta  2. osztály
Tanítónő: Demus Ágnes

Program
ajánló
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Asztalitenisz
II. Vajdasági liga, Északi 

csoport, 12. forduló
Magyarkanizsa: Kanizsa–Zmajevo 

(Ókér) 2:4 
Részeredmények: Sordje–Ćeta 2:3, 

Miskolci–Bojović 0:3, Bognár–Vasić 
3:0, Sordje/Bognár–Ćeta/Bojović 2:3, 
Sordje–Bojović 3:1, Bognár–Ćeta 1:3

Egyenrangú csapatok küzdelmében 
a szerencsésebb vendégcsapat szerezte 
meg a győzelmet. Az utolsó párharcban 
Bognár két szettet is balszerencsésen a 
hosszabbításban veszített el. 

II. női liga, Északi csoport, 
12. forduló

Magyarkanizsa: Kanizsa–Slavija '96 
(Antalfalva) 0:4

Részeredmények: Fejős–Karkušova 
0:3, Szarvas–Venjarski 0:3, Hódi–No-
salj 1:3, Fejős/Hódi–Karkušova/Ven-
jarski 1:3

A rutinosabb vendégcsapat győzel-
mével ért véget a mérkőzés. 

II. Vajdasági liga
14. forduló, Székelykeve: Dózsa–

Horgos 4:0
15. forduló, Horgos–Sremac (Berka-

sovo) 4:3 
A Horgos győzelmeit Mihalović, 

Pijuković, Mihalović/Szurok páros és 
Szurok szerezték.

A Horgos kilencedik a táblázaton 12 
ponttal.

Teke
II. Vajdasági liga, 14. 

forduló, Győzött a Kanizsa 
Magyarkanizsa: Kanizsa–Jadran 

(Bácsfeketehegy) 5:3 (3201:3163)
Részeredmények: Szabó–Ilić 1:0 

(3:1, 545:517), Bata–Stojnović 0:1 
(2:2, 501:529), Berta–Koprivica 0:1 
(2:2, 528:533), Apró–Duvnjak 1:0 

(3:1, 517:499), Barlog–Bede 1:0 (2:2, 
553:524), Bosznai–Groman 0:1 (2:2, 
557:561).

A tavaszi idény nyitó mérkőzésén 
győzelemmel rajtolt a Kanizsa csapa-
ta. Három blokk után döntetlenre állt 
a mérkőzés eredménye és a hazaiak a 
több döntött fa alapján szerezték meg a 
győzelmet.

Labdarúgás
Szabadkai minőségi 

serdülő liga
Öt csapat részvételével, köztük a 

magyarkanizsai Potisje és a tóthfalusi 
Olimpija, duplafordulós rendszerben 
befejeződött az őszi idény, melyben 
a bajnoki címet veretlenül a Subotica 
csapata szerezte meg. 

A Potisje és az Olimpija eredmé-
nyei: Potisje–Obilić (Törökkanizsa) 0:3 
és 1:4, Potisje–Olimpija 0:4 és 2:1, Po-
tisje–Subotica 0:8 és 0:7, Potisje–Zenta 
0:3 és 1:5, Subotica–Olimpija 5:0 és 
6:2, Zenta–Olimpija 2:0 és 2:3, Obilić–
Olimpija 3:2 és 4:0 

A sorrend: 1. Subotica (8 győzelem, 
42:4–es gólarány) 24 pont, 2. Zenta 13, 
3. Obilić 13, 4. Olimpija (2 győzelem, 
6 vereség, 12:24–es gólarány) 6 pont, 5. 
Potisje (1 győzelem, 7 vereség, 4:35–ös 
gólarány) 3 pont.

Tisza menti pionír liga
Tizenkét csapat részvételével, köz-

tük a magyarkanizsai Potisje és a Ka-
nizsa, több elhalasztott mérkőzéssel 
befejeződött az őszi idény, melyben 
a bajnoki címet veretlenül a moholi 
Bácska csapata szerezte meg, a Potisje 
a második, a Kanizsa a kilencedik lett. 

A Potisje eredményei: Csóka–Potisje 
2:10, Potisje–Šampion (Orom) 3:0 (k. 
n.), Tornyos–Potisje 4:3, Potisje–Bács-
ka (Mohol) 1:2, AFK (Ada)–Potisje 0:3 
(k. n.), Potisje–Sloga (Tiszaszentmik-
lós) 8:2, Jedinstvo (Péterréve)–Potisje 
1:6, Potisje–Kanizsa 3:0, Horgos 1911–
Potisje 2:10, Potisje–Jedinstvo (Marto-
nos) 3:0 (k. n.). A Potisje egy mérkőzést 
elhalasztott.

A Kanizsa eredményei: Tornyos–
Kanizsa 3:4, Kanizsa–Bácska 0:14, 
AFK–Kanizsa 3:3, Kanizsa–Sloga 0:6, 
Jedinstvo (Péterréve)–Kanizsa 5:3, Ka-
nizsa–Horgos 1911 3:6, Potisje–Kani-
zsa 3:0, Kanizsa–Tisza (Adorján) 8:4, 

Kanizsa–Jedinstvo (Martonos) 3:0 (k. 
n.), Csóka–Kanizsa 3:0. A Kanizsa egy 
mérkőzést elhalasztott.

A sorrend: 1. Bácska (11 győzelem, 
84:8-as gólarány) 33 pont, 2. Potisje 
(8 győzelem, 2 vereség, 50:13-as gól-
arány) 24 pont, 3. AFK 21, 4. Csóka 
20, 5. Sloga 18, 6. Horgos 1911 14, 7. 
Jedinstvo (Péterréve) 12, 8. Tornyos 12, 
9. Kanizsa (3 győzelem, 1 döntetlen, 6 
vereség, 24:47-es gólarány) 10 pont, 
10. Tisza 7, 11. Šampion 4 (-1 bünte-
tőpont), 12. Jedinstvo (Martonos)  -1 
büntetőpont.

L. E.

Sportlövészet
Megkezdődött a 

légyfegyveres bajnoki idény
Rövid szünet után a sportlövészetben 

is megkezdődött az új bajnoki idény. 
Az elmúlt hétvégén a nagybecskereki 
sportlövész-egyesület szervezte meg a 
Vajdasági Liga 6. fordulóját a legfi a-
talabb korosztályú sportlövők számára 
sorozatgyártmányú légfegyverrel. A 
tornarendszerű bajnokság első idei for-
dulójában a város 21 pályás automata 
lövöldéjében Vajdaság 14 klubjából 
összesen 88 fi ú és lány állt céltáblák 
elé, köztük 7 pionír céllövő is, 20-20 
lövést adtak le 10 méterről.

A tavaszi idény első hivatalos ver-
senyén jónéhány kitűnő eredmény 
született. Legtöbb sikerük az országos 
bajnok ingyiai fi úknak és pancsovai lá-
nyoknak volt.

Az adorjániak az idei első versenyü-
kön valamivel gyengébben teljesítettek 
a vártnál, és szinte mindannyian elma-
radtak a megszokott átlagos eredmé-
nyektől. A Tisza-partiak közül ezúttal a 
lányoknak volt nagyobb sikerük. Csa-
patban Lukácsi Tamara (166), Vajda 
Anna (163) és Lukácsi Barbara (156) 
összeállításban 485 körrel a harmadik 
helyen végeztek.

Sajnos az adorjániak pionír fi úcsapa-
ta legjobb versenyzőik más irányú elfog-
laltsága miatt kénytelen volt kezdőkből 
álló felfi atalított csapattal utazni a ver-
senyre, így a Káplár Ákos (163), Káp-
lár Áron (139), Ladányi Krisztián (137) 
összeállítású csapatnak az utóbbi évek 
leggyengébb teljesítményével, 439 kör-
rel meg kellett elégednie a 12. hellyel.

A Vajdasági Liga 7. fordulóját febru-
ár 22-én tartják Mitrovicán.

B. M.

Jelenet Sordje (jobbról) és Bojović (balról) 
mérkőzéséről
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Magyarkanizsán eladó összkom-
fortos, tiszta, rendezett, legalizált 
ház kicsi udvarral.
Tel.: 4878-214
Mob.: 064/47-84-516

Eladó vagy szántóföldért elcserél-
hető Oromon a Szövetkezet utcá-
ban egy szép családi ház, továbbá 
Békován egy rendezett ház.
Tel.: 792-937
Mob.: 064/25-98-884

Vásárolok hagyatékot, használt 
bútorokat és minden felesleges tár-
gyat, ami a padláson, picében, ga-
rázsban található. Azonnal fi zetek.
Mob.: 062/89-64-294

Magyarkanizsán barna kvarckály-
ha (3x1000 W) eladó. 10 euró.
Mob.: 063/89-07-211

Eladó sima kivarrású gobelinek, 
Négy évszak és lány korsóval (20 
euró/db), és egy jó állapotban lévő 
gázkályha (4500 dinár). 
Mob.: 063/8427-118

Nagyon keveset használt, kifogás-
talan állapotban lévő Dolce Gusto 
kávéfőző eladó!
Mob.: 063/88-96-156

Eladó hőtárolós villanykályha, vala-
mint varrást, vasalást és takarítást 
vállalok Magyarkanizsán.
Mob.: 064/39-43-693

Eladó 60 m2-es lakás Kanizsán a 
Tisza-parton. Gáz, három fázisú 
áram, kanalizáció.
Mob.: 065/5528-642

Eladó ülőgarnitúra, hálószoba, 
konyharészek, előszoba szekrény, 
villanykályha 45 kW, Kreka Weso 
kályha.
Tel.: 024/4877-731

Öt darab téli gumi felnivel együtt, 
155x13 (két télen használt).
Mob.: 062/862-66-47

Magyarkanizsán eladó rendezett 
családi ház melléképületekkel. 
Központi fűtés, gáz, három fázis, 
udvar, kert. Érdemes megnézni! 
Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61
Tel.: 024/4-878-353

Eladó kis teljesítményű daráló, ta-
rup, szecskavágó.
Mob.: 062/14-80-601

Egy hold gyümölcsös eladó Hor-
goson a kiserdő mellett. (Sárga-
barack, körte.) Vezetékes víz és 
háromfázisú áram van.
Elérhetőség: 24420 Magyarkani-
zsa, Fehér Ferenc 87.

Palicson kétszobás ház a központ-
ban eladó, garázs, kábel tv, köz-
ponti víz, kanalizáció.
Mob.: 069/019-55-15

Kanizsán eladó négy kvadrát föld a 
Hateremben.
Mob.: 063/850-78-92

Eladó „Emo Central 20 kW” köz-
ponti fűtésű kazán. Öntött belső, 
főzőlap a tetején, zománcos külső, 
fűtési felület 120 m2.
Tel.: 873-387
Mob.: 063/764-4803

Kawasaki crossmotor (1997-es ki-
adás, 125 cc) eladó vagy elcserél-
hető. Irányár: 1000 euró.
Mob.: 063/185-01-05

TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  40–80/csomó, 180/kg
SÁRGARÉPA  40–70/csomó, 80/kg 
VÖRÖSHAGYMA  30–50/kg
PÓRÉHAGYMA  30–40/db
BURGONYA  40–50/kg
PADLIZSÁN  40–50/db, 200/kg
PAPRIKA  250–300/kg
ERŐS PAPRIKA  30/db
KÁPOSZTA 50/kg
ZELLER  30–60/db
CÉKLA  50–60/kg
FEKETERETEK  70–80/kg
FOKHAGYMA 250–300/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 250/kg
ZÖLDHAGYMA 40/csomó
KELBIMBÓ 200/kg
BROKKOLI 300/kg
SÜTŐTÖK 30–50/kg
KARALÁBÉ  30–40/db
FŐZŐTÖK  100/kg
KELKÁPOSZTA  60–80/kg
SPENÓT  50–100/csomó
ALMA 30–60/kg
CSICSÓKA  70/kg
KÖRTE 50–100/kg
DIÓBÉL  1000/kg
MOGYORÓ  1200/kg
MANDULA  1400/kg
BAB  250–340/kg

ŐRÖLT PAPRIKA  600–800/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  450–600/kg
HÁZI SAJT  450–620/kg
FÜSTÖLT SAJT  800/kg
TEHÉNTÚRÓ  180/csomó, 300/kg
TEJSZÍN                              300/kg
TEJFÖL  50–60/2 dl, 300/kg
TEJ  60–70/l
VAJALJA 600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  250/kg
CSIRKECOMB  350/kg
-HÁT, -SZÁRNY  140–250/kg
CSIRKEMELL  400/kg
CSIRKEMÁJ  450/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
PULYKAMELL       700/kg
PULYKACOMB          550/kg
PULYKASZÁRNY        450/kg
PULYKAHÁT              300/kg
TISZTÍTOTT KACSA              500/kg
TISZTÍTOTT PULYKA  550/kg
TOJÁS  12–14/db
HÁZI TÉSZTA           500/kg
SAVANYÚSÁG           160–200/kg
SAVANYÚ KÁPOSZTA 120/kg
HASÁBLEVÉL           80/5/db

PIACI HÍREKPIACI HÍREK

K.A.

Sakkhírek
Január 30-án 41 résztvevővel meg-

kezdődött Zenta város nyílt rejtinges 
városbajnoksága. Kanizsát 4 sakko-
zó képviseli, és az első 3 fordulóban 
Mrzić kivételével jól kezdtek. Farkas 
Tibor, a 2014-es bajnok, valamint Sar-
nyai Dániel is 3-3 győzelemmel kez-
dett, Tóth Kázmér 2 pontot gyűjtött, 
Mrzić Branko pedig kihagyta az első 
3 fordulót, a 4. fordulóban kapcsolódik 
be a versenybe 0 ponttal. A 4. forduló-
ra február 6-án, az 5. fordulóra pedig 
február 7-én kerül sor. Összesen 4 hét-
végén vannak a fordulók, azw utolsóra 
február 22-én kerül sor. Sorrend a 3. 
forduló után: Farkas Tibor, Nagy Attila 
(Tornyos), Vranić Ljubomir (Zenta), 
Sarnyai Dániel 3, Sólymosi András 
(Ada), Šoklovački Mila (Zenta) 2,5 
pont, stb.

A január 29-i csütörtök esti kani-
zsai gyorslépéses sakkversenyen 9-en 
vettek részt. A végeredmény: Farkas 
Tibor 8, Tóth Kázmér 7, Kiss Rudolf 
5, Riđički Nenad 4, Jevtović Slobodan, 
Farkas Máté 3,5, Tomin Kristifor 3, 
Radin Vladimir 2, Détári Norbert pont.

F-s
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Igazán változatos hétre számíthat. Talán véget vet 
egy régóta húzódó, lezárásra váró kapcsolatának. Ez-
zel megnyitja a lehetőséget egy új kapcsolat kibonta-
kozásához. Ez a folyamat gyorsan fog lezajlani.

A hét során bőven akad tennivalója. Hivatalokba 
rohangál, ügyeket intéz. Ha tanulmányi vizsgákat 
tesz, sikeres eredményeket ér el. Ezekben a napok-
ban vigyáznia kell az egészségére.

Egy új helyzet alakul ki az otthonában, kedvére 
lesz egy kis átalakítás. A pénzzel bánjon óvatosan, 
ne költekezzen feleslegesen, mert még messze a 
hónap vége!

Egy kicsit túlhajtja magát a munkájában. Jó lenne 
lassítani. Lehet, hogy furcsállni fogja, de így ha-
marabb elvégzi majd a teendőit. A stressz és roha-
nás nélkül sokkal simábban megy minden.

Szervezete bármilyen jelzését érdemes komolyan 
venni és szakorvoshoz fordulni a tünetekkel. Sze-
relmi életében sok izgalmat és megújulást jeleznek 
a héten a bolygók.

Minden a lehető legjobban alakul. Régen volt már 
ilyen jó időszaka, használja ki, csak arra ügyeljen, 
hogy túlzott szókimondásával ne bántson meg 
senkit.

Ebben az időszakban az égitestek mozgásai erősen 
fi gyelmeztetik az egészségére való odafi gyelésre, 
ugyanakkor az otthonában felmerülő nehézségek-
re. Legyen türelmesebb és megértőbb.

A szerencse arca váratlanul önre mosolyoghat a 
hét során, amikor nem is számít rá. A hét második 
felében a meglepetések sorozata van kilátásban. 
Biztosra veheti, hogy unatkozni nem fog.

Ez a hét sűrű eseményeket hozhat önnek. Főképp a 
társasági életét helyezik előtérbe az átvonuló boly-
gók előrejelzései. Azonban feltűnhetnek olyan sze-
mélyek is, akik alig várják, hogy kibeszélhessék.

A közlekedésben fokozott óvatosságra intik a csil-
lagok. Ne feledje, sehová se kell sietnie, a kapko-
dás nem szül jót. Inkább lassan, biztonságosabban 
tartson a célja felé, abból nem lehet baj.

Szíve szerint most minden idejét szerelmével, pár-
jával töltené. Jó lenne az ölelésébe elbújni a világ 
elől és csendben megpihenni benne, feltöltődni. 
Tegye ezt, kedves Vízöntő!

Úgy érezheti, semmire sincs ideje, a teendők csak 
halmozódnak. Lassítson, gondolja át higgadtan, 
hogy a fontossági sorrendben mi kapja az első he-
lyet. Nem minden a pénz, ezt ne feledje! 
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Tel.: 024/877-665Tel.: 024/877-665Mob.: 063/534-029Mob.: 063/534-029

www.karhpoliklinika.net/cadillacwww.karhpoliklinika.net/cadillac

bérelhető

2000 din/óra

lakodalmakra, ünnepekre

Moped ServisMoped Servis

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Nyitva tartás:

hétfő–péntek: 8:00–19:00

szombat: 8:00–12:00

Robogóhoz, kismotorhoz

nálunk megtalál

minden alkatrészt,

karbantartást,

javítást is végzünk.

BELGYÓGYÁSZATI SZAKRENDELÉS:

– DR. DANI GÁSPÁR SZÍVGYÓGYÁSZ

– DR. BERTA SZABÓ ANIKÓ SZÍVGYÓGYÁSZ

(EKG, szívultrahang, Holter EKG és vérnyomás, terheléses EKG, nyaki
erek doppler vizsgálata, műtétre véleményezés)
– DR. ZABOS JENŐ CUKORSZAKORVOS

– DR. LÁZÁR ALADÁR CUKORSZAKORVOS

(cukorbetegség, pajzsmirígybetegségek, köszvény, csontritkulás,
műtétre véleményezés)
– DR. NAUMOV BOŽANA GYOMOR-, BÉLSZAKORVOS

(gyomor- és vastagbéltükrözés, aranyérbetegség, műtétre
véleményezés)
– DR. SÁGI ZOLTÁN IDEGORVOS – KONZULTÁNS

(EEG vizsgálat, agyérdopple)

ÁLTALÁNOS ORVOSI RENDELÉS:

– DR. KARH ADELHAJT
FELNŐTTEK ÉS GYERMEKEK VIZSGÁLATA

LABORATÓRIUMI VIZSGÁLATOK:

SZŰRŐVIZSGÁLATOK A MEGELŐZÉS ALAPÍTVÁNY TÁMOGATÁSÁVAL
ÖNKÖLTSÉGI ÁRON (csomagonként 3000)
– ÁLTALÁNOS SZŰRŐVIZSGÁLAT (vércukor, vérzsír, EKG, vérnyomás,
csontsűrűség, ultrahangok – felsőhasi, mell, pajzsmirígy, prosztata)
– SZÍV-ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZSGÁLAT (vércukor, vérzsír, EKG,
vérnyomásmérés, szívultrahang, kardiológus vizsgálata és szív-
érrendszeri betegség kockázatának felmérése)
– CSONTSŰRŰSÉG MÉRÉSE ÉS A CSONTRENDSZER ÁLLAPOTÁNAK
FELMÉRÉSE

4D ULTRAHANGOS BABAMOZI

– FELVÉTELEK KÉSZÍTÉSE CD-RE
(MOZGÓ- ÉS ÁLLÓKÉPEK )

AKCIÓ A MEGELŐZÉS ALAPÍTVÁNY
RÉSZÉRŐL – INGYENESEN

www. .netKARHPOLIKLINIKA
MAGYARKANIZSA, KARD UTCA 1., TEL: 024/876 454  MOB: 063/534 029

logos_felesÖn
áll figyelmünk középpontjában!

Logos-print d.o.o., Kossuth utca 4/a, 24427 Tóthfalu, Tel.: 024/887-141, Fax: 024/887-140, e-mail: logos@tippnet.rs

Amit kínálunk:
» újságok,
» plakátok,
» blokkáru,
» névjegykártyák,
» meghívók,
» naptárak,
» különféle
   nyomtatványok
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Trends Zenta
Új- és használtruha kereskedés

munkaidő:
hétköznap: 9h–13h és 17h–20h

szombaton: 8h–13h
Lokáció: Posta utca 1., Zenta

(a Sabotronic udvarában)

,

Jószág-
és gabonafelvásárlás
kicsiben és nagyban


